
SMLOUVA NA DODÁNÍ A INSTALACI NOVÉHO ZVUKOVÉHO A
HLASOVACÍHO ŘETĚZCE AUDIOVIZUÁLNÍHO SYSTÉMU A ZAJIŠTĚNÍ JEHO

SERVISU 

Číslo smlouvy dodavatele: 23Zak00461
Číslo smlouvy objednatele: INO/10/02/001724/2023

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2358, § 2079 a
§ 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský

zákoník“), a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“), ve znění
pozdějších předpisů („Smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01  
zastoupené:  Ing.  Davidem  Lísalem,  MBA,  ředitelem  odboru  volených  orgánů  Magistrátu
hl. m. Prahy
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000
(„Objednatel“)

a

AVT Group a.s.

se sídlem: V lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka B oddíl 19128
zastoupená: Ing. Petrem Vlčkem, jediným členem představenstva
IČO: 01691988
DIČ: CZ01691988
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 107-4814600257/0100
 („Dodavatel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1. Objednatel oznámil v otevřeném zadávacím řízení ve smyslu § 56 a násl. ZZVZ svůj úmysl zadat
v tomto řízení nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna zvukového a hlasovacího řetězce

audiovizuálního systému v jednacím sále zastupitelstva“, číslo zakázky Z2023-020712, jež byla
zahájena  odesláním oznámení  o zahájení  zadávacího  řízení  do  Věstníku veřejných zakázek a
Úředního věstníku Evropské unie dne 16. 5. 2023 („Veřejná zakázka“). 

2. Cílem Veřejné  zakázky  je  zejména  výměna  stávajícího  zastaralého  zvukového  a  hlasovacího
řetězce audiovizuálního systému v jednacím sále Zastupitelstva hl. m. Prahy za nový zvukový a
hlasovací  řetězec  vč.  poskytnutí  souvisejících  servisních  služeb  a  záruky  k tomuto  novému
zvukovému  a  hlasovacímu  zařízení  po  dobu  pěti  (5)  let  od akceptace  nového  zvukového  a
hlasovacího zařízení Objednatelem. 

3. Dodavatel předložil dne 20. 6. 2023 Objednateli svou nabídku, kterou Objednatel vyhodnotil jako
nejvhodnější ze všech posuzovaných nabídek podaných v rámci Veřejné zakázky. Objednatel se
rozhodl  realizovat  předmět  Veřejné  zakázky  prostřednictvím  Dodavatele  v souladu  s touto
Smlouvou a Dodavatel je ochoten se na realizaci Veřejné zakázky podílet.



4. Dodavatel prohlašuje, že je odborníkem v daném oboru se specializací na hlasovací a zvukové
řetězce. Dodavatel je proto připraven plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a realizovat
předmět Veřejné zakázky v souladu s principy „best practice“ dle svého nejlepšího vědomí, ve
prospěch Objednatele a s ohledem na šetření nákladů Objednatele.

II. Předmět a účel Smlouvy

1. Účelem  této  Smlouvy  je  realizace  Veřejné  zakázky  dle  zadávacích  podmínek  stanovených
Objednatelem v předmětném zadávacím řízení,  tj.  zajištění  výměny  zastaralého  zvukového  a
hlasovacího řetězce audiovizuálního systému v jednacím sále Zastupitelstva hl. m. Prahy za nový
zvukový a hlasovací  řetězec vč.  poskytnutí  souvisejících servisních služeb a záruky k  tomuto
novému zvukovému a hlasovacímu zařízení po dobu pěti (5) let od akceptace nového zvukového
a hlasovacího zařízení Objednatelem, a to v souladu s touto Smlouvou. Účelem této Smlouvy je
tak splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle
zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 

2. Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele poskytnout Objednateli plnění, které se skládá
zejména z následujících dílčích plnění:

2.1. výměna zastaralého zvukového a hlasovacího řetězce audiovizuálního systému v jednacím
sále  Zastupitelstva  hl.  m.  Prahy  za  nový  zvukový  a  hlasovací  řetězec („Výměna
zvukového a hlasovacího řetězce“), kdy se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli
následující plnění:

2.1.1. demontáž, odvoz a likvidaci stávajícího zastaralého zvukového a hlasovacího řetězce
v jednacím sále  Zastupitelstva  hl.  m.  Prahy  za  podmínek níže  uvedených v  této
Smlouvě;

2.1.2. dodání veškerého zboží, zařízení vč. jeho příslušenství a dalších komponent tvořící
nový zvukový a hlasovací řetězec („Zvukový a hlasovací řetězec“) a dalšího zboží,
zařízení  vč.  jeho  příslušenství,  a  to  vše  dle  specifikace  uvedené  v  Příloze  č.  1
[Specifikace Zvukového a hlasovacího řetězce] této Smlouvy a za podmínek níže
uvedených v této Smlouvě;

2.1.3. převod  vlastnického  práva  ke Zvukovému  a  hlasovacímu  řetězci  a  veškerému
dalšímu  dodanému  zboží,  zařízení  vč.  jeho  příslušenství  dle  II..2.1.2. Smlouvy
(„Zařízení“);

2.1.4. poskytnutí oprávnění užít případný proprietární software (např. firmware, obslužné
ovladače apod.) či jiný software („Software“), který je součástí Zařízení uvedeného
v  Příloze č.  1 [Specifikace Zvukového a hlasovacího řetězce]  této Smlouvy,  a to
vč. zajištění  všech  případných  aktualizací  tohoto  Software  po  dobu  trvání  této
Smlouvy; 

2.1.5. poskytnutí  oprávnění  užít  veškerou  dokumentaci  k  dodanému  Zařízení  či  další
dokumentaci poskytnutou na základě této Smlouvy;

2.1.6. montáž, instalace a naprogramování Zvukového a hlasovacího řetězce vč. provedení
řemeslných  a  drobných stavebních  úprav  („Instalace  Zvukového  a  hlasovacího
řetězce“)  v jednacím  sále  Zastupitelstva  hl.  m.  Prahy  na  základě  Objednatelem
schválené  projektové  dokumentace,  a  to  za  podmínek  níže  uvedených  v  této
Smlouvě  (viz  článek  IV..  a  V..  Smlouvy)  a  v zadávacích  podmínkách  Veřejné
zakázky; Zvukový a hlasovací řetězec musí být naprogramován tak, aby byl schopen
náležitě  fungovat  a  komunikovat  s režií,  resp.  s (Objednatelem  již  používaným)

2



systémem, který umožňuje další  přenos dat  z hlasovacích zařízení  (zejm. audio a
video) na obrazovku v sále Zastupitelstva hl. m. Prahy;

2.1.7. zaškolení obslužného personálu Objednatele.

2.2. poskytnutí záruky na Zařízení po dobu pěti (5) let od akceptace Zvukového a hlasovacího
řetězce;

2.3. poskytnutí  servisních služeb pro  Zvukový a  hlasovací  řetězec  za  podmínek uvedených
ve Smlouvě, a to po dobu pěti (5) let od jeho akceptace. Konkrétně se jedná o tyto servisní
služby („Servisní služby“):

2.3.1. přítomnost technika zejména v průběhu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy („Služba
přítomnosti technika“);

2.3.2. odstranění  jedné  (1)  vady  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce  či  jiného  dodaného
Zařízení  a poskytnutých  služeb  do  konce  následujícího  pracovního  dne  („Služba
next business day“);

2.3.3. odstranění  jedné  (1)  vady  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce  či  jiného  dodaného
Zařízení a poskytnutých služeb do (5) pěti pracovních dnů („Služba oprava do pěti
(5) pracovních dnů“);

3. Předmětem této Smlouvy je povinnost Objednatele plnění  převzít  a zaplatit  za něj Dodavateli
dohodnutou cenu.

4. Podrobná  specifikace  dodávaného  Zařízení,  tj.  výčet  konkrétního  Zařízení  a  jeho  technické
specifikace vč. cenové kalkulace, je uvedena Příloze č. 1 [Specifikace Zvukového a hlasovacího
řetězce] této Smlouvy. 

5. Veškeré  dodané Zařízení  dle  této Smlouvy musí  být  nové,  nepoužité,  nerepasované a  určené
k prodeji na území států EU.

III. Doba a místo poskytování plnění

1. Poskytování plnění bude zahájeno ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, není-li v této Smlouvě
výslovně uvedeno jinak.

2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, přičemž tato doba uplyne po pěti (5) letech ode dne
akceptace Zvukového a  hlasovacího  řetězce Objednatelem (tj.  ode dne podpisu  akceptačního
protokolu Objednatelem). 

3. Plnění  dle  této  Smlouvy  bude  poskytnuto  v  budově  Nové  radnice  hlavního  města  Prahy,
na adrese: Mariánské náměstí 2, Praha 1.

IV. Projektová dokumentace Výměny Zvukového a hlasovacího řetězce

1. Dodavatel  je  povinen vypracovat  a  doručit  Objednateli  prováděcí  projektovou  dokumentaci
k Výměně Zvukového a hlasovacího řetězce s posudkem statika („Projektová dokumentace“), a
to ve lhůtě uvedené v článku 1.1. Smlouvy.

2. Projektová  dokumentace  musí  obsahovat:  přesný  výkres  umístění  Zvukového  a  hlasovacího
řetězce v jednacím sále Zastupitelstva hl. m. Prahy, zejm. nákres umístění ozvučovacího systému,
popis  stávajícího  stavu,  návrh  vedení  kabelových  rozvodů,  kabelové  schéma,  výkaz  výměr
(použité komponenty), popis koncových míst (zakončení konektory), dílenské výkresy zakázkově
vyráběných  mechanických  dílů,  požadavky  na  revize,  propojení  s ostatními  sítěmi  a  statický
posudek ke  Zvukovému a  hlasovacímu řetězci  (zejm.  ve  vztahu k  zavěšení  reproduktorů  na
stropní konstrukci), který je povinen obstarat Dodavatel.

3



3.

4.

5. Harmonogramu

6.

7. obsahu Projektové dokumentace

7.1.

7.2.

7.3. a

7.4.

7.5.

8.

4

nebude-li Harmonogram zpracován dle závazných etap uvedených v článku 1.1. Smlouvy 

budc-li Harmonogram narušovat plánované zasedáni Zastupitelstva hl. m. Prahy.

Objednatel se zavazuje zaslat Projektovou dokumentaci k posouzeni státnímu orgánu památkové 
péče bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena Dodavatelem. Námitky Objednatele lze 
uplatnit nejpozději do čtyř (4) pracovních dnu ode dne doručeni Posouzeni orgánem státní 
památkové péče Objednateli Dodavatel je povinen námitky Objednatele zapracovat nejpozději 
do čty ř (4) pracovních dnu a zaslat Projektovou dokumentaci a Harmonogram v této Ihuté 
opětovné ke schváleni. Vyjádřeni případných dalších námitek nebo schváleni Projektové 
dokumentace a Harmonogramu je Objednatel povinen učinit opětovně ve Ihuté čtyř (4) 
pracovních dni. Objednatel a Dodavatel se zavazuji komunikovat v této věci spolu takovým 
způsobem, aby bylo v nejvyšši možné miře předejito zbytečným prostojům.

Projektová dokumentace musí vy cházet ze zadávacích podmínek Veřejné zakázky. Vypracováni 
Projektové dokumentace musí být provedeno vedoucím projektantem výměny zvukového a 
hlasovacího řetězce Dodavatele. Statický posudek musi být vyhotoven, resp. autorizován 
autorizovanou osobou pro obor statika a dynamika staveb Podrobné požadavky na tyto osoby a 
na další členy realizačního týmu Dodavatele včetně podmínek případných změn těchto osob jsou 
uvedeny v článku IX Smlouvy a v Příloze č. 2 |/?er?//a7íw/ /ym| této Smlouvy.

Dodavatel je dále povinen vypracovat harmonogram Výměny Zvukového a hlasovacího řetězce 
(..Harmonogram”), tj. harmonogram veškerých dcmonlážnich. montážních a instalačních 
a jiných prací, který m se rozumí předpokládaný časový rozpis provedení jednotlivých prací dle 
jednotlivých dnu. přičemž Harmonogram musi být vypracován za podmínek uvedených v článku 
l.l. Smlouvy’.

Dodavatel je povinen doručit Objednateli návrh Projektové dokumentace a 
vkktfonukx m. /.irikenx m ckktH<ni<k\m p.HlpiMin mi a
v kopii na adresu či jiné c-mailové adresy oznámené Objednatelem
Dodavateli po uzavřeni této Smlouvy. Objednatel je oprávněn vy žádat si od Dodavatele návrhy 
Projektové dokumentace a Harmonogramu taktéž v listinné podobě Schválenou verzi Projektové 
dokumentace a Harmonogramu doručí Dodavatel Objednateli jak v elektronické podobě se 
zamčeným elektronickým podpisem na výše uvedené c-mailové adresy , lak v listinné podobě.

Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen zaslat Projektovou dokumentaci k posouzeni 
orgánu státní památkové péče, který má právo sdělit k Projektové dokumentaci své námitky , přip. 
stanovit bližší podmínky provedeni Veřejné zakázky (dále taktéž „Posouzeni orgánem státní 
památkové péče"). S ohledem na dvoustupňové posuzováni Projektové dokumentace orgánem 
státní památkové péče (odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy a Národní památkový 
ústav) muže vy dání tohoto posouzeni trvat až 60 dnu

Objednatel je oprávněn sdělit Dodavateli k Harmonogramu a 
námitky , a to zejména:

nebude-li Projektová dokumentace zpracována v souladu s umístěním ostatních 
technických zarizeni v miste Instalace Zvukového a hlasovacího řetězce (např. budc-li 
navrhované umístění některý ch části technického zařízeni ohrožovat fungováni stávajícího 
technického zarizeni);

nebude-li Projektová dokumentace zpracována v souladu se zadávacími podmínkami 
Veřejné zakázky nebo nebude-li Projektová dokumentace v souladu s požadavky 
na památkovou ochranu budovy Nové radnice;

nebude-li Projektová dokumentace obsahoval statický posudek kc Zvukovému 
hlasovacímu řetězci;



9. Dodavatel  není  oprávněn  započít  s jakýmikoliv  pracemi  bez  toho,  aby  byly  Objednatelem
Projektová dokumentace a Harmonogram předem písemně schváleny.

10. Bude-li vydání Posouzení orgánem státní památkové péče trvat déle než 60 dní, prodlužuje se o
dobu nad tento 60 denní limit lhůta k plnění Veřejné zakázky.

11. Pokud by si  orgán státní  památkové péče vyžádal  opětovné posouzení  předložené Projektové
dokumentace z důvodů ležících na straně Dodavatele, kterým bylo možno při vynaložení odborné
péče předejít  (např. proto, že předložená Projektová dokumentace vykazuje závažné chyby, je
zcela nedostatečná, postrádá základní požadované parametry apod.), a nebude z tohoto důvodu
dodržena smluvená lhůta k plnění (části) Veřejné zakázky, jde o prodlení na straně Dodavatele se
všemi důsledky z toho plynoucími.

12. Již schválený harmonogram může být na základě oboustranně písemně schválené dohody měněn
(např. v případě, že bude svoláno mimořádné zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy).

V. Podmínky plnění dle jeho jednotlivých částí

1. Výměna Zvukového a hlasovacího řetězce:

1.1. Dodavatel je povinen splnit,  že Výměna Zvukového a hlasovacího řetězce proběhne na
základě Objednatelem písemně schválené Projektové dokumentace a Harmonogramu, který
obsahuje závazné etapy plnění Dodavatele. 

Harmonogram

Etapa Lhůta pro provedení
celé etapy

Specifikace činností Dodavatele

První etapa do čtrnácti (14) týdnů
ode  dne  účinnosti
Smlouvy

- vytvoření a doručení Projektové 
dokumentace a Harmonogramu Objednateli
ke schválení nejpozději do dvou (2) týdnů 
ode dne účinnosti Smlouvy

- příprava a zmapování prostředí pro 
integraci nově dodaného Zařízení se 
stávajícími zařízeními

- dodání finální verze (tj. Objednatelem 
schválené) Projektové dokumentace a 
Harmonogramu

Druhá etapa do šestnácti (16) 
týdnů ode dne 
ukončení První etapy

- dodání Zařízení potřebného pro Zvukový a 
hlasovací řetězec a dodání veškerého 
zbývajícího Zařízení  

- demontáž, odvoz a likvidace původního 
zvukového a hlasovacího řetězce

- Instalace  a  naprogramování  Zvukového  a
hlasovacího řetězce

Akceptace
Výměny
Zvukového  a
hlasovacího
řetězce

do  třiceti  (30)  týdnů
ode  dne  účinnosti
Smlouvy

- splnění  všech  akceptačních  kritérií  dle
článku VIII.. Smlouvy

5



1.2. Provádění  První  etapy  ve  vztahu  k přípravě  Harmonogramu,  a  Druhé  etapy  v souladu
s touto  Smlouvou  musí  být  osobně  řízeno  a  dozorováno  vedoucím  realizačního  týmu
výměny zvukového a hlasovacího řetězce Dodavatele (viz článek IX.. Smlouvy a Příloha
č. 2 [Realizační tým] této Smlouvy). 

1.3. Dodavatel bere na vědomí, že řádné zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy se koná v období
září – červen obvykle jednou (1) za měsíc. Termíny řádného zasedání Zastupitelstva hl. m.
Prahy jsou k dispozici na adrese www.praha.eu. Zastupitelstvo hl. m. Prahy obvykle zasedá
do pozdních nočních hodin. V případě nutnosti může Zastupitelstvo hl. m. Prahy zasedat i
následující  den.  Dodavatel  je  povinen  v průběhu  provádění  prací  zejména  pak  během
Druhé etapy uvést místo plnění do stavu způsobilého pro řádné, příp. mimořádné zasedání
Zastupitelstva hl.  m. Prahy.  Tzn.,  že  bude-li  se  v průběhu Druhé etapy konat  zasedání
Zastupitelstva  hl. m.  Prahy,  musí  zvukový  a  hlasovací  řetězec  (ať  bude  jeho  výměna
v jakémkoli fázi) umožňovat konání zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy s jeho využitím.

1.4. Bude-li svoláno mimořádné zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, které by se mělo konat
v době realizace Výměny Zvukového a hlasovacího řetězce, je o tomto povinen Objednatel
Dodavatele  bezodkladně  informovat.  Budou-li  již  práce  před zasedáním  mimořádného
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy ze strany Dodavatele započaty, je Dodavatel povinen
práce přerušit a uvést prostory do stavu, který umožní řádný průběh zasedání Zastupitelstva
hl. m. Prahy.

1.5. Harmonogram Dodavatele se prodlužuje o dobu, po kterou nemohly být prováděny práce
z důvodů na straně Objednatele – např. bude-li svoláno mimořádné zasedání Zastupitelstva
hl. m. Prahy, nebo budou-li práce přerušeny na pokyn Objednatele z provozních důvodů,
aniž by byly Dodavatelem porušovány podmínky provádění prací dle této Smlouvy. 

1.6. Provozní doba objektu budovy Nové radnice je od pondělí do pátku od 6:30 hod. do 18:30
hod. („Provozní doba objektu“). Práce je však možno provádět i mimo Provozní dobu
objektu, tj. i ve dnech pracovního volna a pracovního klidu.

1.7. Bourací,  vrtací  a  jiné  hlučné  práce,  zásobování  a  transport  materiálu  je  možné  činit
výhradně mimo Provozní dobu objektu.

1.8. Veškeré dodané Zařízení dle této Smlouvy je vlastnictvím Objednatele až ode dne řádné
akceptace Zvukového a hlasovacího řetězce.     

1.9. Nebezpečí škod na veškerém dodaném Zařízení dle této Smlouvy přechází na Objednatele
až ode dne řádné akceptace Zvukového a hlasovacího řetězce.     

2. Služba přítomnosti technika:

2.1. Dodavatel  je povinen zajistit  na žádost  Objednatele přítomnost  technika při  jakémkoliv
zasedání  Zastupitelstva  hl.  m.  Prahy  či  jiném  jednání,  a  to  dle  potřeb  Objednatele.
Objednatel  je  povinen  vyrozumět  Dodavatele  o  této  žádosti  písemně  alespoň  dva  (2)
pracovní dny předem (postačí e-mailem).

2.2. Dodavatel bere na vědomí, že řádné zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy se koná obvykle
jednou  měsíčně  ve  čtvrtek  od  9:00  hod.  s tím,  že  toto  zasedání  může  být  ukončeno
v pozdních nočních hodinách nebo může pokračovat následující den (tj. v pátek). Nebude-
li ze strany Objednatele požadováno jinak, je pověřený technik povinen zúčastnit se celého
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy.

2.3. Pověřený technik („Technik“) je povinen zúčastnit se předmětného zasedání Zastupitelstva
hl.  m.  Prahy a  řešit  v součinnosti  s Objednatelem operativně  případně  vzniklé  vady či

6

http://www.praha.eu/


poruchy a jiné technické problémy („Incident“) Zvukového a hlasovacího řetězce tak, aby
mohlo zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy proběhnout bez problémů a prostojů.

2.4. Dodavatel je odpovědný za kvalifikaci a schopnosti Technika a zavazuje se na zasedání
posílat  vždy  Technika,  který  umí  pracovat  s Dodavatelem  dodaným  Zvukovým  a
hlasovacím řetězcem a je schopen na místě diagnostikovat  vzniklé Incidenty v  průběhu
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy.  

2.5. V případě nespokojenosti Objednatele s kvalitou řešení Incidentů Technikem, je Dodavatel
povinen nahradit takového Technika, a to nejpozději pro příští zasedání Zastupitelstva hl.
m. Prahy na kterém je vyžadována přítomnost Technika. Tohoto práva může Objednatel
využít kdykoliv během trvání této Smlouvy, a to i opakovaně.

2.6. Po dobu trvání zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy v době během průběhu Druhé etapy
Výměny zvukového a hlasovacího řetězce a dále v průběhu prvních dvou (2) zasedání
Zastupitelstva  hl.  m.  Prahy,  které  se  budou  konat  bezprostředně  poté,  co  bude
Objednatelem  akceptován  Zvukový  a  hlasovací  řetězec,  kdy  probíhá  zkušební  provoz
Zvukového a  hlasovacího  řetězce,  je  Dodavatel  povinen zajistit  po  celou  dobu konání
těchto  zasedání  přítomnost  Technika,  který  bude  zajišťovat  plnění  Dodavatele
specifikované v tomto článku, a to bezplatně.

3. Služba next business day a Služba opravy do pěti (5) pracovních dnů:

3.1. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli odstranění jakékoliv vady Zvukového a
hlasovacího řetězce ve zkráceném termínu, a to buďto do konce následujícího pracovního
dne (Služba next business day) nebo do pěti pracovních dnů (Služba opravy do pěti (5)
pracovních  dnů)  ode  dne  oznámení  zjištěné  vady  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce.
Smluvní strany prohlašují, že těmito službami není dotčena pěti (5) letá záruka na Zařízení,
jde pouze o expresní vyřízení uplatněné reklamace, za které Dodavateli přísluší odměna
stanovená v článku X. Smlouvy.

3.2. Objednatel je v takovém případě povinen písemně oznámit Dodavateli zjištěnou vadu, tuto
vadu popsat  dostatečně určitým způsobem a zvolit  preferovaný termín odstranění  vady
(následující pracovní den, resp. pět (5) pracovních dní). 

3.3. Nebude-li Dodavatelem odstraněna vada v požadovaném termínu nebo zjistí-li Dodavatel,
že  odstranění  vady  v požadovaném  termínu  není  možné,  je  Dodavatel  povinen  tuto
skutečnost  Objednateli  písemně  sdělit  a  uvést  důvod  této  nemožnosti.  Smluvní  strany
mohou  v takovém  případě  dohodnout  jiný  režim  odstranění  vad  (např.  namísto
požadovaného následujícího pracovního dne odstranit vadu do pěti (5) pracovních dnů).

VI.  Práva a povinnosti Dodavatele

1. Dodavatel je povinen poskytnout veškeré plnění dle této Smlouvy v souladu s: 

1.1. náležitou odbornou péčí, kterou lze od něj jako od profesionála v daném oboru očekávat,

1.2. Objednatelem schválenou Projektovou dokumentací a Harmonogramem a svou nabídkou
v rámci Veřejné zakázky, 

1.3. touto  Smlouvou,  zadávacími  podmínkami  Veřejné  zakázky,  příslušnými  právními
předpisy, včetně zajištění zpracování Projektové dokumentace dle relevantní právní úpravy
a osobou s nezbytnými oprávněními, respektive autorizací a příslušnými normami  ČSN,
EN, ISO.

2. Dodavatel je povinen postupovat tak, aby byly v nejvyšší možné míře chráněny oprávněné zájmy
Objednatele.

7



3. Veškeré  deinstalační,  montážní  a instalační  práce vč.  poskytování  Servisních služeb musí  být
prováděny tak, aby byl chod budovy Nové radnice hlavního města Prahy dotčen jen v nezbytně
nutném rozsahu.

4. Dodavatel  je  povinen provádět  během Výměny zvukového a  hlasovacího řetězce denní  úklid
a zamezovat nadměrnému úniku prachu a nečistot z pracovního prostoru do okolí.

5. Pracovníci  Dodavatele  jsou  oprávněni  vstupovat  jen  do  Objednatelem  vymezených  nebo
do všeobecně přístupných prostor budovy Nové radnice hlavního města Prahy. 

6. Vozidla Dodavatele určená pro plnění dle této Smlouvy musí mít výjimku pro vjezd do příslušné
zóny a musí respektovat předepsaná omezení.

7. Dodavatel je povinen důsledně dodržovat veškeré požární a bezpečnostní předpisy, případně další
předpisy, na které bude ze strany Objednatele upozorněn a dbát na to, aby nevznikaly žádné
škody na zdraví osob a majetku Objednatele nebo třetích stran. O těchto opatřeních je Dodavatel
povinen poučit veškeré osoby, které se budou podílet na realizaci plnění dle této Smlouvy. 

8. Dodavatel je zejména povinen vymezit manipulační prostor a zabezpečit montážní pracoviště tak,
aby se předešlo vzniku škod.

9. Dodavatel je povinen koordinovat prováděné práce při Výměně zvukového a hlasovacího řetězce
v nezbytném rozsahu s pověřenou osobou Objednatele.

10. Dodavatel je povinen upozornit písemně (postačí e-mailem) Objednatele bez zbytečného odkladu
na  vady  jím  předaných  dokumentů  nebo  pokynů.  Nebude-li  Objednatel  takto  upozorněn,
odpovídá Dodavatel za vady a škody vzniklé v důsledku užití těchto dokumentů nebo pokynů.

11. Využije-li Dodavatel k provedení jakéhokoliv plnění dle této Smlouvy plnění třetí osoby (např.
poddodavatele),  odpovídá  za  plnění  povinností  této  osoby tak,  jako by plnění  prováděl  sám.
Dodavatel se zavazuje dodržovat platební povinnosti vůči svým poddodavatelům.

12. Dodavatel  zajistí,  aby  bylo  ke  dni  akceptace  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce  místo  plnění
vyklizeno.

13. Dodavatel je povinen zajistit plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České
republiky,  zejména  pak  z  předpisů  pracovněprávních,  předpisů  z  oblasti  zaměstnanosti  a
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění Veřejné zakázky
podílejí;  plnění  těchto  povinností  zajistí  Dodavatel  i  u  svých  poddodavatelů.  Dodavatel  je
zejména povinen dodržovat  stanovené povinnosti  týkající  se  odměňování  zaměstnanců,  délky
pracovní doby, délky odpočinku apod.

14. Dodavatel je povinen sjednat a dodržovat se svými poddodavateli smluvní podmínky srovnatelné
s podmínkami smluvenými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční
doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a
délka záruční doby shodná se smlouvou na Veřejnou zakázku.

15. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. Za
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění
poskytnutá  k  plnění  Veřejné  zakázky,  a  to  vždy  do  21  dnů  od  obdržení  platby  ze  strany
Objednatele za konkrétní plnění.

16. Dodavatel je povinen postupovat tak, aby byl v nejvyšší možné míře snížen dopad jeho činnosti
při plnění Veřejné zakázky na životní prostředí. Za tímto účelem je Dodavatel zejména povinen
předcházet  vzniku  odpadů,  snižovat  prašnost  vznikající  při  provádění  bouracích  prací,
upřednostňovat při stavebních úpravách materiály s menším dopadem na životní prostředí apod.

17. Dodavatel je povinen likvidovat veškerý odpad výhradně v souladu s právními předpisy. Veškerý
elektroodpad  je  Dodavatel  povinen  odevzdat  do  určených  sběrných  dvorů.  Objednatel  je

8



oprávněn požadovat do Dodavateli potvrzení o předání tohoto elektroodpadu do sběrného dvora.
Toto  potvrzení  musí  obsahovat  zejména  označení  sběrného  dvoru,  identifikaci  Dodavatele,
druhové označení odpadu (např. „elektroodpad“), orientační hmotnost odpadu, datum a podpis
oprávněné osoby sběrného dvora.

VII. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel  předá Dodavateli  protokolárně místo provádění  Výměny zvukového a hlasovacího
řetězce před započetím realizace této části plnění.  

2. Objednatel umožní Dodavateli čerpání elektrické energie a vody z vlastní sítě. Za tímto účelem
určí Objednatel odběrná místa.

3. Objednatel  není  povinen zajistit  pro  Dodavatele  zázemí  pro  provedení  Výměny zvukového a
hlasovacího řetězce (např. prostor pro uložení stavebního materiálu a nářadí, šatnu apod.). 

4. Objednatel  je  povinen  poskytnout  Dodavateli  potřebnou  součinnost  k provedení  Výměny
zvukového  a  hlasovacího  řetězce  (např.  poskytnout  doklady,  které  jsou  k provedení  plnění
potřebné a které má Objednatel k dispozici). 

5. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat průběh veškerého plnění dle této Smlouvy a vyžádat
si od Dodavatele všechny dokumenty a informace podstatné pro příslušné plnění.  Toto právo
uplatní Objednatel především prostřednictvím pověřené osoby ve věcech technických.

6. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit z provozních důvodů provádění prací. Objednatel si dále
vyhrazuje právo přerušit provádění prací,  nebude-li takový příkaz vydán Dodavatelem a bude-li
ohroženo zdraví osob nebo bude-li hrozit vznik škody.

7. Dodavatel  souhlasí  s  případným převodem veškerých  práv  a  povinností  Objednatele  dle  této
Smlouvy z Objednatele na provozovatele (uživatele) Zvukového a hlasovacího řetězce.

VIII. Akceptace Zvukového a hlasovacího řetězce

1. Dodavatel je povinen Objednatele písemně vyzvat do tří (3) pracovních dnů od ukončení Druhé
etapy  Výměny  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce  (viz  Harmonogram  uvedený  v článku  1.1.
Smlouvy) k akceptaci jím instalovaného Zvukového a hlasovacího řetězce, přičemž Zvukový a
hlasovací řetězec bude Objednatelem převzat na základě splnění níže uvedených akceptačních
kritérii:  

1.1. Dodavatel je  povinen  předvést  za  přítomnosti  pověřených  osob  Objednatele  funkčnost
Zvukového a hlasovacího řetězce a seznámit  ho s ovládáním Zvukového a  hlasovacího
řetězce;

1.2. Dodavatel je povinen předvést Objednateli (za přítomnosti pověřených osob Objednatele)
veškeré  potřebné  zkoušky  (zejména  se  jedná  o  montážní  zkoušku,  tj.  dynamickou
a statickou atd.), a to i opakovaně dle potřeb Objednatele; 

1.3. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli potřebné doklady prokazující, že Zvukový a
hlasovací řetězec je možné užívat bez ohrožení bezpečnosti osob a majetku (např. doklad k
elektro revizi apod.);  

1.4. Dodavatel  je  povinen  poskytnout  Objednateli  další  veškeré  potřebné  návody,  manuály
a další  případnou  dokumentaci  sloužící  Objednateli  k řádnému  užívání  Zvukového  a
hlasovacího  řetězce  a  uplatnění  jeho  práv  vůči  třetím  osobám,  a  to  zejména  soupis
dodaného Zařízení, dokumentace skutečného provedení, uživatelské příručky a návody k
obsluze,  provozní  pokyny  k dodanému  Zařízení,  popis  doporučených  úkonů  údržby  a
fotodokumentace z průběhu realizace Výměny zvukového a hlasovacího řetězce;

9



1.5. Dodavatel je dále povinen předložit měřící protokoly instalované kabeláže, veškeré atesty,
osvědčení,  zprávy  a  protokoly  o  zkouškách  stanovených  platnými  předpisy  (tlakové
zkoušky, měření hluku, elektro revize apod.);

1.6. Dodavatel  je  povinen  předložit  další  výše  neuvedené  doklady,  jsou-li  takové  doklady
nezbytné pro řádné užívání Zvukového a hlasovacího řetězce, o kterých jako profesionál
v daném oboru musí vědět;

1.7. Dodavatel je povinen řádně proškolit obslužný personál Objednatele, tak aby byl schopen
Zvukový a hlasovací řetězec řádně ovládat;

1.8. Objednatel  je  oprávněn  přeměřit  veškeré  parametry  Zařízení,  tak  jak  byly  uvedeny
v nabídce Dodavatele v rámci zadávacího řízení. 

2. Objednatel je povinen akceptovat a tedy převzít Zvukový a hlasovací řetězec až po splnění všech
výše  uvedených  akceptačních  kritérií,  a  to  bez  zbytečného  odkladu  od  jejich  splnění
Dodavatelem.  V případě drobných vad a nedodělků je  na úvaze Objednatele,  zda Zvukový a
hlasovací  řetězec  akceptuje  s těmito  drobnými  vadami  a  nedodělky  (viz  článek VIII..5. této
Smlouvy). 

3. Veškeré dokumenty,  které je Dodavatel  povinen poskytnout  Objednateli,  musí  být  předloženy
v českém jazyce nebo anglickém jazyce (po předchozím schválení pověřené osoby Objednatele),
a to v listinné podobě a zároveň v elektronické podobě.

4. Akceptace Zvukového a hlasovacího řetězce bude stvrzena podpisem akceptačního protokolu ze
strany Objednatele, a to pověřenou osobou Objednatele ve věcech technických. Dnem podpisu
akceptačního protokolu,  v němž je  Výměna zvukového a  hlasovacího řetězce akceptována ze
strany Objednatele, se Výměna zvukového a hlasovacího řetězce považuje za provedenou.

5. Akceptační protokol bude (vedle obecných náležitostí) obsahovat zejména:

5.1. případné výhrady Objednatele (tj. identifikaci zjištěných vad a nedodělků);

5.2. lhůtu k odstranění případných zjištěných vad a nedodělků;

5.3. seznam předaných dokladů.

6. Převzetí dalšího plnění dle této Smlouvy je možné i bez písemné výzvy Dodavatele.

6.1. Převzetí plnění ve vztahu ke Službě přítomnost Technika:

6.1.1. identifikace požadavku Objednatele;

6.1.2. uvedení data a času přítomnosti Technika na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy;

6.1.3. přesný  popis  každého  řešeného  Incidentu,  popř.  uvedení,  že  během  zasedání
Zastupitelstva hl. m. Prahy nedošlo k žádnému Incidentu.

6.2. Převzetí  plnění  ve  vztahu  ke Službě  next  business  day  a  Službě  opravy  do  pěti  (5)
pracovních dnů: 

6.2.1. datum písemné žádosti  Objednatele  o  odstranění  vady s uvedením preferovaného
termínu opravy;

6.2.2. přesný popis každé opravené vady;

6.2.3. datum ukončení opravy vady;

6.2.4. výhrady Objednatele.

7. Odmítne-li Objednatel jakékoliv plnění dle této Smlouvy převzít,  bude o tomto sepsán oběma
Smluvními stranami zápis, v němž budou, vedle obecných náležitostí, uvedeny zejména výhrady

10



Objednatele, které brání převzetí  příslušného plnění.  Zápis může obsahovat i  další  náležitosti,
zejm. návrh dalšího postupu ve věci.

8. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele při předání plnění dle této Smlouvy na veškeré vady,
o kterých ví nebo o kterých by měl při vynaložení odborné péče vědět.

IX. Realizační tým

1. Dodavatel  se  zavazuje  poskytovat  plnění  prostřednictvím  členů  realizačního  týmu uvedených
v Příloze č. 2 [Realizační tým] Smlouvy tak, aby jednotliví členové realizačního týmu, kterými
Dodavatel  prokazoval  splnění  kvalifikačních  předpokladů  v rámci  Veřejné  zakázky
(„Kvalifikované osoby“), prováděli činnosti na pozici dle jejich odbornosti (kvalifikace), které
odpovídají tomu, pro jakou pozici prokazovali kvalifikaci v rámci Veřejné zakázky, a v rozsahu,
který takové pozici běžně odpovídá. 

2. Dodavatel  je  dále  povinen předat  Objednateli  seznam všech osob,  které  se  budou podílet  na
Výměně  Zvukového a hlasovacího řetězce. V případě změn těchto osob je Dodavatel povinen
předat Objednateli neprodleně aktualizovaný seznam těchto osob. 

3. Po  předchozím  souhlasu  Objednatele,  který  nebude  bezdůvodně  odepřen  za  předpokladu
zachování  podmínek  zapojení  Kvalifikovaných  osob  a  Náhradních  kvalifikovaných  osob  dle
tohoto článku, je Dodavatel oprávněn zapojit další členy realizačního týmu, kteří nejsou uvedeni
v Příloze č. 2 [Realizační tým] Smlouvy.

4. Každá  Kvalifikovaná  osoba  se  bude  na  poskytování  plnění  podílet  v  rozsahu dle  své  pozice
uvedené v této Smlouvě.  Každá Kvalifikovaná osoba musí  po celou dobu poskytování  plnění
splňovat kvalifikaci uvedenou v nabídce Dodavatele a zároveň minimální technické kvalifikační
předpoklady kladené na pozici, kterou daná osoba zastává dle zadávacích podmínek. 

5. Nebude-li  se Kvalifikovaná osoba řádně podílet  na poskytování  plnění  v rozsahu stanoveném
Smlouvou,  např.  v  důsledku  ukončení  její  spolupráce  s Dodavatelem  nebo  její  dlouhodobé
absence  (zejména  dlouhodobá  nemoc  pravděpodobně  překračující  délku  jednoho  měsíce),  je
Dodavatel povinen neprodleně namísto Kvalifikované osoby zahájit poskytování plnění náhradní
kvalifikovanou osobou („Náhradní kvalifikovaná osoba“), a nejpozději do tří (3) pracovních
dnů ode dne, kdy taková situace nastala, informovat Objednatele o této skutečnosti.  

6. Dodavatel  nejpozději  do patnácti  (15) pracovních dnů od doručení  oznámení dle předchozího
článku zajistí  a prokáže Objednateli,  že namísto Kvalifikované osoby se bude na poskytování
plnění  podílet  Náhradní  kvalifikovaná  osoba  s dostatečnou  kvalifikací.  Pokud  Objednatel
nesouhlasí s osobou Náhradní kvalifikované osoby, je oprávněn žádat Dodavatele o její výměnu
za jinou osobu se stejnou kvalifikací navrženou Dodavatelem do patnácti (15) dnů po doručení
žádosti Objednatele o výměnu Náhradní kvalifikované osoby, a to vše i opakovaně; do provedení
výměny  Náhradních  kvalifikovaných  osob  je  plnění  poskytováno  prostřednictvím  původní
Dodavatelem navržené Náhradní kvalifikované osoby.

7. Jakékoliv náklady vzniklé v souvislosti se zajištěním Náhradní kvalifikované osoby a prokázáním
její kvalifikace nese výlučně Dodavatel.

8. Dodavatel zajistí,  že každá Kvalifikovaná osoba (tj.  včetně Náhradních kvalifikovaných osob)
musí být Objednateli na základě předchozího vyžádání plně k dispozici v souladu s povinnostmi
podle Smlouvy a poskytnout mu veškerou vyžadovanou součinnost v souvislosti s poskytováním
plnění,  nebrání-li  jí  v  tom  objektivně  závažné  překážky.  Existenci  takové  překážky  musí
Dodavatel Objednateli bezodkladně sdělit. 

9. Každá Kvalifikovaná osoba je dále povinna zúčastnit  se všech případných porad a jednání  se
zástupci Dodavatele či Objednatele, které se týkají plnění k ní přiřazenému dle své odbornosti.

11



X. Cena plnění 

1. Cena za plnění dle této Smlouvy je sjednána v souladu s nabídkovou cenou, kterou Dodavatel
uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení Veřejné zakázky.

2. Cena za jednotlivé části plnění je následující:

2.1. cena za Výměnu zvukového a hlasovacího řetězce činí 6.125.424,35 Kč bez DPH (slovy:
šest milionů sto dvacet pět tisíc čtyři sta dvacet čtyři korun českých a třicet pět haléřů), 

2.2. cena za jednu (1) člověkohodinu Servisní služby přítomnost Technika činí 1.351,- Kč
bez DPH (slovy: jeden tisíc tři sta padesát jedna korun českých), 

2.3. cena za jednu (1) Službu next business day, tj. cena za jednu (1) opravu vady Zvukového
a hlasovacího řetězce či jiného dodaného Zařízení a poskytnutých služeb do následujícího
pracovního dne činí 15.922,50 Kč bez DPH (slovy: patnáct tisíc devět set dvacet dva korun
českých a padesát haléřů),

2.4. cena za jednu (1) Službu opravy do pěti (5) pracovních dnů, tj. cena za jednu (1) opravu
vady Zvukového a hlasovacího řetězce či jiného dodaného Zařízení a poskytnutých služeb
do pěti (5) pracovních dnů činí 10.615,- Kč bez DPH (slovy: deset tisíc šest set patnáct
korun českých). 

3. Úplnost rozpočtu uvedeného v Příloze č. 1  [Specifikace  Zvukového a hlasovacího řetězce] této
Smlouvy se zaručuje.

4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že v ceně plnění jsou zahrnuty náklady, které sice nejsou uvedeny
v Příloze č. 1 [Specifikace Zvukového a hlasovacího řetězce] této Smlouvy, ale s plněním souvisí.
Takovými náklady jsou zejména náklady na: 

4.1. případné skládky přebytečného a vybouraného materiálu;

4.2. případná cla a další náklady s celním řízením spojené;

4.3. atesty materiálů, nezbytné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy, zaškolení obsluhy,
výstražné tabulky, informační a bezpečnostní značení;

4.4. pojištění Dodavatele;

4.5. zajištění  péče  o  Zvukový  a  hlasovací  řetězec  až  do  jeho  akceptace,  či  rozhodnutí
příslušného správního orgánu o jejím užívání, je-li to potřebné;

4.6. hygienická a bezpečnostní opatření.

5. Dodavatel  potvrzuje  a  garantuje,  že  předmět  plnění  obsahuje  vše,  co  je  potřeba  k  řádnému
provedení plnění, že ujednaná cena plnění je správně a úplně kalkulována, že uvedené ceny jsou
postačující k tomu, aby kryly všechny náklady, které vznikly nebo mají vzniknout v souvislosti
s jeho smluvními závazky.

6. Objedná-li si Objednatel opravu vady ve zkráceném termínu pro danou Servisní službu, přičemž
vada  nebude  v tomto  termínu  opravena,  není  Objednatel  povinen  cenu  za  Servisní  službu
Dodavateli uhradit. 

7. Dodavatel je povinen vystavit  fakturu za cenu Výměny zvukového a hlasovacího řetězce (viz
článek X..2.1. Smlouvy) do pěti (5) dnů ode dne jejího provedení. 

8. Dodavatel je povinen vystavit fakturu za Servisní služby souhrnně vždy jednou za měsíc, a to
nejpozději do pěti (5) dnů ode dne uplynutí měsíce, v němž byly Servisní služby poskytnuty.

9. Podmínkou k vystavení faktury za příslušnou část plnění je jeho dokončení a akceptace/předání. 

12



10. Zařízení,  služby  či  práce,  které  nejsou  předmětem  plnění  dle  této  Smlouvy  a  které  budou
Dodavatelem provedeny bez  písemného souhlasu  Objednatele,  nebudou Dodavateli  uhrazeny.
Dodavatel se zavazuje na výzvu Objednatele takové nepožadované plnění odstranit.

11. Objednatel má právo požadovat ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ a ust. § 222 odst. 2 ZZVZ po
Dodavateli jiné množství zboží a/nebo služeb uvedených v Příloze č. 1 [Specifikace Zvukového a
hlasovacího řetězce] této Smlouvy nebo jiný druh  zboží a/nebo služeb uvedených  Příloze č. 1
[Specifikace  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce]  této  Smlouvy,  bude-li  to  nutné  na  základě
vydaného  Posouzení  státním  orgánem  památkové  péče.  Jiným  zbožím/službami  se  rozumí
zboží/služby obdobné těm, které jsou uvedeny Příloze č. 1 [Specifikace Zvukového a hlasovacího
řetězce]  této  Smlouvy,  tedy  takové  zboží/služby,  které  směřují  k Výměně  zvukového  a
hlasovacího řetězce (může jít např. o výměnu nabízeného reproduktoru za jiný, který bude lépe
odpovídat estetickým požadavkům památkové péče budovy Nové radnice).

12. Půjde-li o větší množství tohoto zboží/služeb, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli cenu dle
cen  uvedených v  Příloze  č.  1  [Specifikace  Zvukového a  hlasovacího  řetězce]  této  Smlouvy.
Půjde-li o menší množství zboží/služeb, uhradí Objednatel cenu poníženou o odpovídající část dle
Přílohy č. 1  [Specifikace  Zvukového a hlasovacího řetězce] této Smlouvy. Bude-li nutné dodat
jiný druh zboží/služeb (např. jiný typ reproduktoru), jsou Smluvní strany povinny jednat o jejich
ceně.  Obě  Smluvní  strany  jsou  povinny  při  jednání  vycházet  především  z cen  uvedených  v
Příloze č. 1  [Specifikace  Zvukového a hlasovacího řetězce] této Smlouvy, tj. z předpokladu, že
obdobné zboží by mělo být nabídnuto za obdobnou cenu. Objednatel není povinen odebrat (a
zaplatit) zboží/služby, jejichž cena by měla výrazně překračovat ceny uvedené v  Příloze č. 1
[Specifikace Zvukového a hlasovacího řetězce] této Smlouvy. Obě Smluvní strany jsou povinny
jednat v této věci s dobrou vůlí a s cílem realizovat Veřejnou zakázku kompletně, bezvadně a bez
zbytečných  prostojů.  O  vzájemných  jednáních  jsou  Smluvní  strany  povinny  vést  písemné
záznamy (např. komunikovat e-mailem, nebo učinit písemný záznam o osobním jednání).

13. V případě domluvené změny množství a/nebo druhu zboží/služeb musí Smluvní strany vyhotovit
písemný dodatek k této Smlouvě. Na toto jiné zboží/služby se vztahují všechny podmínky této
Smlouvy (zejm. záruka, odpovědnost za vady apod.).

XI. Platební podmínky

1. Faktura bude zaslána Objednateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Fakturu
je  možno zaslat/doručit  v listinné  podobě  na  podatelnu  hl.  m.  Prahy,  elektronicky do  datové
schránky  nebo  na  e-mail  posta@praha.eu se  zaručeným  elektronickým  podpisem  osoby
oprávněné jednat ve věcech smluvních.

2. Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu Objednatele. Splatnost daňového dokladu
bude minimálně dvacet jedna (21) dní ode dne jejího doručení Objednateli.

3. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve
smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
(„Zákon o DPH“) a § 435 Občanského zákoníku, a to zejména tyto údaje:

3.1. označení Dodavatele, obchodní firmu, sídlo, IČO, DIČ; 

3.2. číslo Smlouvy;

3.3. název Veřejné zakázky;

3.4. předmět plnění;

3.5. číslo faktury;

3.6. fakturovanou částku;

13

mailto:posta@praha.eu


3.X.

3.9.

4.

6.

XII. Pověřené osoby

I. Pověřenou osobou Dodavatele ve věcech technických je

2.

za a

3.

Pověřená osoba Objednatele4.

4.3. píše ni né se h v al u je Pro j e ktov o li dok umentac i a Hann o nog raní Dodav are le.

4.4,

14

podepisuje akccpcněni procokah a |jnslu$ně předávací protokoly.

4.5. předjednává případně změnv Smlouvy za podmínek Z7V7.

3.7. datu m u sku tec nén i zdaň i lei né ho p l nén i:

číslo bankovního učtu Dodavatele, které musí bvt shodne s číslem bankovního učtu 
Dodavatele uvedenvm v teto Smlouvě, nebo musí bvt |i i semne oznámeno Objednateli 
ne||iozde|i s doručením fakturv. V případě tuzemského Dodavatele musí jit současné 
o číslo bankovního učtu zve re inene správcem dané dle Zakona o DPH:

ve věcech techníckvch provádí zejména následující činnosti:

Pověřena osoba Dodavatele ve věcech techníckvch provádí zcimcna následujíc i čmnosli:

2.1. řídi a odpovídá za komplexní realizaci plném Dodavatele a jeho pnpadnvch 
poddodavatehi:

2.2. oznamuje a domlouvá s Objednatelem termín akceptace Z v ukověho a hlasovacího řetězce 
a případnvch koordinačních schůzek:

razítko a podpis oprávněně osobv sh rzujici formální a věcnou správnost laktmy

Přílohou fakturv musí v ždv bvl podepsanv a kec placní.''předávací protokol vztahuiici se k příslušné 
části plnění, jehož cena je fakturována

5. V případe, že faktura nebude obsahovat náležitost] uvedené v této Smlouvě nebo bude obsahovat 
náležitosti chvbné.je Obiednatel oprávněn vrátit ji Dodavateli k doplněni. V takovém případe se 
začne počítal nova Ihula splatnosti dnem doručení opraveně fakturv

Stane-li se Dodavatel nespolehlivém plátcem na zakladě rozhodnuti dle § l()ba Zakona o DPH. ie 
povinen neprodleně, nej později však do naslcduiiciho pracovního dne ode dne nabv tí prav ní moci 
tohoto rozhodnuti, o tomto písemné informovat Objednatele. Je-li Dodavatel ke dni poskvinutí 
zdanitelného plněni veden inko nespolehlivý plátce nebo stane-li se Dodavatel nespolehlivým 
plátcem před uhrazením fakturv v vstavené Dcxlavatulcm nebo v případe jak vchkoli pochybností, 
žita ic Dodavatel nespolehlivýni plátcem dle Zákona o DPH. je Objednatel oprávněn část 
finančního plněni podle fakturv odpovídající dani z přidánu hodnolv uhradit přímo na účet 
příslušného správce dané v souladu s ustanovením $ |(Na Zakona o DPH. O tuto cast ic 
Obiednatel oprávněn snížit celkové finanční phiúní podle faktur

4.1. technický dozor provedeni plnění dle tětO Smlouvy, tj. sleduje. zda je plněni přeladěno 
v souladu $ touto Smlouvou, schválenou Projektovou dokumentací, zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky. |)rávimm přudpisv a technickém i normami.

4.2. upozoníuie Dodavatele na to. že plněni není prováděno dle předchozího článku (tj. článku 
Nil 4 I ):

2.3. předjednav á případně změny Smlouvv za podmínek 77V7:

2.4. oznamuje Objednateli ne dodrženi smluvcnvch Ihut dle teto Smlotiv v

Pověřenou osobou Objednatele ve věcech techníckvch je



4.6.

4.7.

4.8.

6.

6.1.

6.2.

7.

8.

I.

2.

2.1.

2.2. h I aso\ ac i ho i'c tčzce

3.

4.

5.

6.

7.

15

v vdává přikaž k přerušení prací Dodavatele: 

zašila požadav kv na poskvrnili i Servisních služeb:

Objednatel ic opravnén pověřit provedením nektcrvch činností (napr. převzetím časti plnění) třetí 
osobu.

XIII. Záruka a odpovědnost za vady

Dodavatel je povinen poskv tnout Objednateli veškeré plnění dle teto Smlouvv \ souladu s touto 
Smlouvou. Dodavatel je zejména povinen dodat veškere Zařízeni specifikované v Příloze č. 1 
\Spfeifikan' Zvukového a h/wvneiho ih’!vze<'\ teto Smlouvv bez fakliekvuh. právních i funkčních 
vad tak. abv je Objednatel mohl řádné užívat.

Objednatel v\ slovné požaduje, abv:

Dodavatel poskv rl Objednateli pěti letou (5) záruku za jakost na Zařízeni spécifikovane v 
1‘řílúze č. I \Spvei!ikaee Zvukového a N:tsov:t<~!ho řcičzov] této Smlouvv.

Nc|de-li o případ odstranění vadv \c zkrácené Ihutě (tj. v případe ]>ožadavku Objednatele 
na Službu next business dav a Službu opravv do petí (5) pracovních dnu). |e Dodavatel povinen 
odstranit vadu bezplatně bez zbv točného odkladu, nejpozděii však do dvaceti (20) dnu ode dne. 
kdv bv I Objednatelem o vadě informován.

Budc-li po dobu záruční dobv nutné některou část Zařízení v v měnit za novou a nebude-li již 
možné v teto době z objektiv tuch důvodů tuto část Zařízeni obstarat (zejm. z důvodů

Pověřen v nu osobami ve věcech smluvních jsou:

Dodavatele

Smluvní stranv isou oprávněnv změnil vvše uvedeno pověřené osobv nebo stanovil po dobu 
nepři lom nos li pověřené osobv pnou pověřenou osobu. Změna pověřeních osob je účinná ode dne 
doručeni písemného oznámení o tomto (postačí e-mailem) druhé Smluvní straně a nepovažuje se 
za změnu teto Smlouvv.

záruční doba začne běžet ode dne akcejrtace Zvukového a 
Objednatelem, tj. ode dne podpisu akce ptačn i ho protokolu Objednatelem.

Objednatel je povinen vv tknout Dodavateli veškeré vadv písemně (postačí e-mailem). Dodavatel 
je povinen potvrdil přijetí oznámení o vadě taklež písemně (postačí e-mailem), a lo bez 
zb> léčného odkladu, nej později však do dvou (2) pracovních dnu V tělo Ihutě je taktéž povinen 
informovat Objednatele o předpokládaném způsobů odstranění vadv a o délce trvání opravy

Vada je vv tknula včas, je-li její existence oznámená Dodavateli nej později do uplvnuti záruční 
dobv

Dodavatel se zavazuje, že podobu trvám záruk v. budu veškeré Zařízeni specifikovánu v Příloze 
č. I ^pechikaee Zvukového n hht\ovaeiho 'c!čzve\ této Smlouvv plně způsobilé k učehi 
vyplývajícímu z této Smlouvy či k účelu obvyklému a že $i zachová smluvené nebo obwklé 
vlastnosti.

přebírádalši plném.

5. Ve vztahu k Servisním službám muže za Dodav ale 1c předat plněni a pode psal předávací protokol i 
jiná než v v se uvedená osoba (napr. Technik, klen bude účasten zasedáni Zastupitelstva hl. m. 
Prah v nebo jinv technik, klen' se doslaví do sídla Objednatele za účelem provedeni oprav v 
ve zkrácené lliulé).



technologického  vývoje),  zavazuje  se  Dodavatel  dodat  Zařízení  vyšší  kvality  (technologicky
vyspělejší). Toto nově instalované Zařízení však musí být plně kompatibilní s ostatními (staršími)
součástmi Zařízení.

8. Dodavatel  neodpovídá  za  vady  vzniklé  v  důsledku  neodborného  zásahu  nebo  neodborného
užívání ze strany Objednatele a zásahem třetích osob.

XIV. Licenční ujednání 

1. V případech, kdy je k řádnému užívání dodaného Zařízení potřebné určité programové vybavení
(tj.  Software  dle  článku  2.1.4. této  Smlouvy),  je  Dodavatel  povinen  poskytnout/zajistit
Objednateli jako součást plnění a za cenu zahrnutou v ceně Zařízení, která je uvedena pro každé
Zařízení v Příloze č. 1  [Specifikace Zvukového a hlasovacího řetězce] této Smlouvy, oprávnění
užít  tento Software,  který je nedílnou a  neoddělitelnou součástí  dodávaného Zařízení  (včetně
všech aktualizací po dobu trvání této Smlouvy).

2. Dodavatel je rovněž povinen ve stejném rozsahu poskytnout/zajistit Objednateli licenci k veškeré
dokumentaci k dodanému Zařízení či jiné dokumentaci poskytnuté dle této Smlouvy.

3. Licence  budou  poskytnuty  jako  nevýhradní  a  na  celou  dobu  životnosti  Zařízení  vč.  zajištění
přístupu Objednatele k aktuálním verzím Software např. prostřednictvím internetových stránek
výrobce/výrobců či jiným vhodným způsobem.

4. Smluvní strany se dohodly, že licence poskytnuté dle této Smlouvy nelze vypovědět a tedy že
pro licenční  ujednání  podle  této  Smlouvy  se  nepoužije  ani  ustanovení  §  2370  Občanského
zákoníku.

5. Dodavatel se zavazuje, že při provádění plnění dle této Smlouvy neporuší práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje,
škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv
třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Dodavatele dle předchozí věty.

XV. Pojištění odpovědnosti za škodu 

1. Dodavatel je  povinen  po  celou  dobu  trvání  této  Smlouvy  udržovat  v platnosti  a  účinnosti
pojistnou  smlouvu  (a  platit  příslušné  pojistné),  jejímž  předmětem  je  pojištění  odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě s pojistnou částkou předmětného pojištění ve výši minimálně
10.000.000,- Kč a se spoluúčastí maximálně 50.000,- Kč. Tuto Smlouvu je povinen na písemnou
žádost Objednatele předložit.

2. Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí zejména škody na věcech, majetku a zdraví a musí
zahrnovat i pojištění škody způsobené vadou výrobku.

3. Dodavatel se zavazuje uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu poté, co se
o jejím vzniku dozví.

XVI. Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se dozvěděly v rámci uzavírání a plnění
této  Smlouvy,  a  informace,  které  si  sdělí  nebo  jinak  vyplynou  z plnění  Smlouvy,  zejména
informace, které se dozvěděly při plnění dle této Smlouvy bez ohledu na formu informace či
způsob  jejího  získání,  a  které  se  dozví  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy,  se považují
za důvěrné („Důvěrné informace“). 

16



2. Smluvní strany se dohodly, že nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, budou s nimi nakládat jako
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti, a učinit veškerá smluvní a technická
opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se
nevztahuje na případy, kdy:

2.1. Důvěrné  informace  mají  být  zpřístupněny  na  základě  zákona,  například  zákona
č. 106/1999 Sb.,  o svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(„Zákon o registru smluv“) či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo závazného
rozhodnutí  oprávněného  orgánu  veřejné  moci,  a Smluvní  strany  si  v takovém  případě
poskytnou nezbytnou součinnost ke splnění takové zákonné povinnosti; 

2.2. Důvěrné informace druhé Smluvní strany sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou
povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, že druhé Smluvní straně písemně oznámí, které
třetí  osobě  byla  Důvěrná  informace  zpřístupněna,  a  zaváží  tuto  třetí  osobou  stejnou
povinností mlčenlivosti, jako mají samy; 

2.3. Důvěrné  informace  druhé  Smluvní  strany  sdělí  členům  Realizačního  týmu
a poddodavatelům, je-li to nezbytné k plnění této Smlouvy a zavážou-li se takové osoby
mlčenlivostí ve stejném rozsahu jako Strany;

2.4. se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak, než porušením
povinností vyplývajících z tohoto článku Smlouvy; nebo

2.5. Smluvní strana dá ke zpřístupnění konkrétní vlastní Důvěrné informace listinný souhlas.

3. Smluvní strany vyvinou pro zachování důvěrnosti  Důvěrných informací  druhé Smluvní strany
a pro  jejich  ochranu  stejné  úsilí,  jako  by  se  jednalo  o jejich  vlastní  důvěrné  informace.
S výjimkou rozsahu,  který  je  nezbytný pro  plnění  této  Smlouvy,  se  Smluvní  strany zavazují
neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně
ani  svým  vlastním  zaměstnancům  a zástupcům  s  výjimkou  těch,  kteří  s nimi  potřebují  být
seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné
informace druhé Smluvní strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy a k prospěchu druhé
Smluvní strany. 

4. Objednatel je oprávněn zpřístupnit třetím osobám dokumentaci vytvořenou Dodavatelem v rámci
plnění  této  Smlouvy  a  jinou  dokumentaci  vytvořenou  v rámci  plnění  této  Smlouvy  i  třetím
osobám  za účelem  uplatnění  jeho  práv.  Takové  zpřístupnění  ze  strany  Objednatele  není
považováno za porušení jakýchkoli povinností Objednatele týkajících se Důvěrných informací či
porušení obchodního tajemství Dodavatele.

5. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. 

6. Budou-li  údaje,  které  Smluvní  strany  získají  v  souvislosti  s  poskytováním  plnění  dle  této
Smlouvy, mít povahu osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů), je každá Smluvní strana povinna přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně,  zničení  či
ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji. Osobní
údaje  je  každá  ze  Smluvních  stran  oprávněna  zpracovávat  výhradně  pro účely  a  po  dobu

17



poskytování  plnění  dle  této  Smlouvy.  V  případě  porušení  této  povinnosti  nahradí  příslušná
Smluvní strana druhé Smluvní straně vzniklou újmu.

XVII. Smluvní pokuty

1. Nebude-li  Výměna  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce započata  ve  lhůtě  dle  schváleného
Harmonogramu, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli  smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
(slovy: pět tisíc korun českých) za každý den prodlení se započetím prací.

2. Nebude-li  Výměna  Zvukového  a  hlasovacího  řetězce či  jakákoli  její  část  (Druhá  etapa  či
akceptace)  provedena  dle  Harmonogramu  uvedeného  v článku  1.1. Smlouvy,  je  Dodavatel
povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  10.000,-  Kč  (slovy:  deset  tisíc  korun
českých) za každý započatý den prodlení s tímto plněním. 

3. Nesplní-li Dodavatel povinnosti ve vztahu k Servisní službě přítomnosti technika (zejm. nebude-li
na žádost Objednatele zajištěna přítomnost Technika), je povinen uhradit  Objednateli  smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

4. Nesplní-li Dodavatel povinnost odstranit vadu ve zkrácené lhůtě určené pro Servisní službu next
business day a Servisní službu opravy do pěti (5) pracovních dnů, přičemž odstranění vady v této
lhůtě by bylo objektivně možné, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,-
Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s tímto plněním.

5. Nesplní-li  Dodavatel  povinnost  odstranit  vadu  plnění  ve  smluvené  lhůtě  (nepůjde-li
o odstraňování  vad  ve  zkráceném  termínu),  zavazuje  se  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu
ve výši  2.000,-  Kč  (slovy:  dva  tisíce  korun  českých)  za  každý  započatý  den  prodlení
s odstraněním jednotlivé vady.

6. Nesplní-li  Dodavatel  povinnost  udržovat  pojistnou smlouvu dle článku  XV..  Smlouvy,  uhradí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).

7. Nesplní-li  Dodavatel  povinnost  chránit  Důvěrné  informace  Objednatele  dle  článku  XVI..
Smlouvy,  uhradí  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  100.000,-  Kč  (slovy:  sto  tisíc  korun
českých) za každé takové porušení.

8. Nesplní-li  Dodavatel  povinnost  předložit  Objednateli  potvrzení  o  likvidaci  elektroodpadu  dle
článku 17. Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc
korun českých).

9. Nebudou-li  vady plnění odstraněny ve smluvené lhůtě, má Objednatel,  vedle práva na úhradu
smluvní pokuty, taktéž právo pověřit odstraněním vad třetí osobu. Náklady na činnost třetí osoby
jsou škodou, která Objednateli v této souvislosti vznikla.

10. Každá  smluvní  pokuta  je  splatná  do  deseti  (10)  dnů  ode  dne  doručení  faktury,  kterou  bude
smluvní pokuta vyúčtována. Nebude-li smluvní pokuta uhrazena ve lhůtě splatnosti, je příslušná
Smluvní  strana oprávněna požadovat  po druhé smluvní  straně úrok z prodlení  ve výši  0,05%
denně.

11. Objednatel  je  oprávněn  vzniklou  smluvní  pokutu  jednostranně  započítat  oproti  jakékoli  (byť
nesplatné) pohledávce Dodavatele. O tomto je povinen Dodavatele písemně informovat.

12. Dodavatel prohlašuje, že veškeré smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě považuje za přiměřené
významu povinností, k jejichž zajištění byly tyto smluvní pokuty dohodnuty.

13. Výše uvedenými ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvní strany domáhat se
práva na náhradu škody v plném rozsahu.

18



XVIII. Náhrada újmy

1. Každá ze Smluvních stran je povinna nahradit druhé Smluvní straně újmu způsobenou porušením
této Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto Smlouvou. Případná újma
bude nahrazena v penězích. 

2. Obě  Smluvní  strany  jsou  povinny  vyvinout  maximální  úsilí  k zabránění  vzniku  újmy
a k minimalizaci případně vzniklé újmy.

3. Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí Objednatele o jakékoli hrozící či vzniklé újmě
a neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k zabránění vzniku újmy či k jejímu zmírnění, má
Objednatel proti Dodavateli nárok na náhradu újmy, která tím Objednateli vznikla. 

4. Dodavatel  nahradí  Objednateli  prokazatelnou  újmu  případně  vzniklou  v  důsledku  činnosti
Dodavatele, a to vše včetně regresní náhrady případných přiznaných nároků třetích osob vůči
Objednateli. To neplatí, došlo-li k daným důsledkům výhradně činností Objednatele nebo osob
Objednatelem pověřených, případně jiných dodavatelů Objednatele.

5. Žádná ze Smluvních stran není povinna k náhradě případné újmy, která vznikne druhé Smluvní
straně v souvislosti s plněním této Smlouvy, pokud tato bude způsobena okolnostmi vylučujícími
odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Je-li některé ze Smluvních stran
zabráněno  plnit  své  povinnosti  z  důvodu  existence  okolnosti  vylučující  odpovědnost,  je  tato
Smluvní strana povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně tuto skutečnost.

6. Za okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají
z osobních nebo hospodářských poměrů povinné Smluvní strany, a dále překážky plnění, které
byla příslušná Smluvní strana povinna překonat nebo odstranit podle této Smlouvy, obchodních
zvyklostí  nebo obecně  závazných právních  předpisů,  jakož  i  okolnosti,  které  se  projevily  až
v době, kdy povinná Smluvní strana již byla v prodlení.

XIX. Odstoupení od Smlouvy

1. Poruší-li Smluvní strana Smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní strana od Smlouvy
odstoupit.

2. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

2.1. nepředání Projektové dokumentace a Harmonogramu do čtyř (4) týdnů ode dne účinnosti
Smlouvy (tj. nebudou-li Projektová dokumentace a/nebo Harmonogram předány vůbec);

2.2. nepředání Projektové dokumentace, která by byla způsobilá ke schválení Objednatelem,
ze strany Dodavatele nejpozději do šestnácti (16) týdnů ode dne účinnosti této Smlouvy
z důvodů na straně Dodavatele (zejm. nebude-li návrh Projektové dokumentace odpovídat
požadavkům stanoveným v této Smlouvě,  v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a
Posouzení státního orgánu památkové péče);

2.3. prodlení s provedením Druhé etapy delší než dva (2) týdny;

2.4. opakované nesplnění akceptačních kritérii pro akceptaci Výměny Zvukového a hlasovacího
řetězce Objednatelem;

2.5. prodlení s provedením celé Výměny Zvukového a hlasovacího řetězce vč. jeho akceptace,
delší než tři (3) týdny;

2.6. dodání jiných Zařízení, než která jsou specifikována v Příloze č. 1 [Specifikace Zvukového
a  hlasovacího  řetězce]  této  Smlouvy (zejména  dodání  Zařízení  jiné  druhu,  kvality,  či
množství), neučiní-li Dodavatel nápravu ani do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné

19



výzvy Objednatele  k nápravě,  ledaže  jde o změnu smluvenou na základě čl.  12. a  13.
Smlouvy,

2.7. neodstranění vady ani v dodatečné deseti (10) denní lhůtě určené písemně Objednatelem,

2.8. porušení  povinnosti  Dodavatele  mít  platnou  a  účinnou  pojistnou  smlouvy  dle  článku
XV.. Smlouvy.

3. Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  Smlouvy,  zjistí-li,  že  dochází  k prodlení  či  hrozí
prodlení  s Výměnou  Zvukového a hlasovacího řetězce z důvodů ležících mimo Objednatele a
neučiní-li Dodavatel potřebná opatření ve lhůtě stanovené mu písemně Objednatelem.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, nebude-li možné domluvit s Dodavatelem dodání
jiného  zboží/služeb,  resp.  cenu  za  toto  jiné  zboží/služby  dle  čl.  12.,  a  to  ani  v dodatečné
přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Dodavateli stanoví. Objednatel může taktéž odstoupit od části
Smlouvy vztahující se k tomuto jinému zboží/službám.

5. Dodavatel  je  oprávněn  odstoupit  od  Smlouvy  v případě,  že  bude  nucen  z  důvodů  na  straně
Objednatele  přerušit  práce  na  dobu  delší  jak  dva  (2)  měsíce,  nebo  bude-li  Objednatel  přes
písemnou  výzvu  Dodavatele  v prodlení  s uhrazením  faktury  déle  než  třicet  (30)  dnů,  nebo
v případě podstatného porušení povinností Objednatele, které nebude napraveno ani v přiměřené
dodatečné lhůtě na základě písemné výzvy Dodavatele doručené Objednateli.

6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v těchto případech:

6.1. na majetek Dodavatele byl prohlášen úpadek; nebo

6.2. Dodavatel vstoupí do likvidace.

7. Dodavatel  je  povinen  o  skutečnostech  uvedených  v předchozím  článku  6. této  Smlouvy
Objednatele písemně informovat  nejpozději  do třech (3) dnů ode dne,  kdy taková skutečnost
nastane.

8. Obě Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit  od Smlouvy v případě,  kdy nastanou okolnosti
vylučující odpovědnost, které nemohou Smluvní strany nikterak ovlivnit a které zcela a na dobu
delší než třicet (30) dnů znemožní některé ze Smluvních stran plnění povinností ze Smlouvy.
Vznik  uvedených  okolností  vylučujících  odpovědnost  je  příslušná  Smluvní  strana  povinna
oznámit  druhé Smluvní straně písemně,  a to bez zbytečného odkladu poté,  co se o takových
okolnostech dozví. Pro uplatnění práva na odstoupení od Smlouvy však není rozhodující, jakým
způsobem  se  oprávněná  Smluvní  strana  o  vzniku  okolností  opravňujících  k  odstoupení  od
Smlouvy dozvěděla.

9. Odstoupení od Smlouvy je nutné učinit písemně a doručit jej druhé Smluvní straně, a to buďto
v listinné podobě na adresu sídla nebo do datové schránky. Za den odstoupení od Smlouvy se
považuje den, kdy bylo odstoupení od Smlouvy doručeno druhé Smluvní straně.

10. Po odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny ke dni tohoto odstoupení sepsat protokol
o stavu plnění, v němž bude zejména uveden soupis veškerých uskutečněných plnění, včetně cen
jednotlivých  částí  plnění.  Vznikne-li  mezi  Smluvními  stranami  v tomto  ohledu  spor,  nechají
Smluvní  strany  vypracovat  znalecký  posudek  soudním  znalcem.  Smluvní  strany  se  zavazují
přijmout  tento posudek jako konečný ke stanovení  finanční  hodnoty plnění.  K určení  znalce,
jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný Objednatel.

11. Smluvní  strany  se  vypořádají  v souladu  s obsahem  protokolu  o  stavu  plnění  nebo  v souladu
s obsahem znaleckého posudku uvedeného v předchozím odstavci této Smlouvy.

12. Do doby určení ceny provedeného plnění dle článku  10. této Smlouvy je Objednatel oprávněn
pozastavit  platbu  splatné,  avšak  doposud  neuhrazené,  odměny  za  plnění.  Po  tuto  dobu  není
Objednatel v prodlení s úhradou ceny plnění. 

20



13. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva požadovat  po druhé Smluvní straně vzniklou
smluvní pokutu nebo náhradu vzniklé újmy.

14. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy z důvodů na straně Dodavatele, je Dodavatel povinen uhradit
Objednateli veškeré náklady a újmy, které souvisí se zajištěním náhradního plnění jinou osobou.

XX. Ustanovení o doručování

1. Nevyplývá-li  z okolností  něco  jiného nebo není-li  v této  Smlouvě  uvedeno jinak,  doručují  se
písemnosti v listinné podobě na adresu sídla nebo do datové schránky příslušné Smluvní strany.

2. Písemnosti související s ukončením této Smlouvy (zejm. odstoupení od Smlouvy), s povinností
Smluvní strany uhradit smluvní pokutu nebo náhradu újmy, je vždy nutné doručit na adresu sídla
nebo do datové schránky. 

3. Dojde-li v průběhu plnění této Smlouvy ke změně adresy některé Smluvní strany, je příslušná
Smluvní strana povinna o tomto druhou Smluvní stranu bezodkladně písemně informovat.

XXI. Změna dodavatele 

1. Objednatel  je  oprávněn ve  smyslu  ustanovení  §  100 odst.  2  ZZVZ a  §  222 odst.  10  ZZVZ
požadovat nahrazení Dodavatele jiným dodavatelem a s tímto uzavřít novou smlouvu, a to za níže
uvedených podmínek.

2. V případě, že dojde k naplnění některé z podmínek pro odstoupení Objednatele od této Smlouvy
nebo její části dle článku XIX.. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn provést změnu Dodavatele
a jeho  nahrazení  účastníkem zadávacího  řízení,  který  se  dle  výsledku  hodnocení  nabídek  na
Veřejnou zakázku umístil jako druhý v pořadí, pokud takový (nový) dodavatel souhlasí, že plnění
Veřejné zakázky bude poskytovat za totožných podmínek obsažených v jeho nabídce a splní další
podmínky uvedené v čl. 20 zadávací dokumentace Veřejné zakázky (výhrada zadavatele dle §
100  odst.  2  ZZVZ),  přičemž  Objednatel  je  v  takovém  případě  oprávněn  uzavřít  s tímto
dodavatelem novou smlouvou odpovídající svým obsahem návrhu smlouvy obsažené v nabídce
takového (nového) dodavatele na Veřejnou zakázku a současně zadávacím podmínkám Veřejné
zakázky.

3. Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil jako druhý v pořadí,
odmítne poskytovat  plnění  namísto původně vybraného dodavatele (Dodavatele) za podmínek
shora  uvedených,  je  Objednatel  oprávněn obrátit  se  na  účastníka  zadávacího  řízení,  který  se
umístil  jako třetí  v pořadí.  Nový dodavatel  bude povinen poskytovat  plnění  Veřejné zakázky
za podmínek tohoto článku Smlouvy a zadávacích podmínek Veřejné zakázky.

XXII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle Zákona
o registru smluv, přičemž Smluvní strany se dohodly na následujícím:

2.1. Smlouva včetně jejích příloh neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani
jiné  informace  vyloučené  z  povinnosti  uveřejnění  (s  výjimkami  uvedenými  dále)  a  je
způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv a Smluvní
strany s uveřejněním této Smlouvy, včetně jejích příloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní
údaje  v podobě  jmen  a  kontaktních  údajů  osob  uvedených  v  této  Smlouvě  a  jejích
přílohách; tyto budou znečitelněny; 

21



2.2. Objednatel  zašle  v  souladu  s  §  5  Zákona  o  registru  smluv  správci  registru  smluv
elektronický obraz textového obsahu této Smlouvy a jejích příloh v otevřeném a strojově
čitelném formátu a metadata vyžadovaná Zákonem o registru smluv; 

2.3. Objednatel  splní  povinnost  uvedenou  výše  v  tomto  článku  XXII..2.2. neprodleně,
nejpozději do třiceti (30) dnů od uzavření této Smlouvy.

3. Veškeré změny a úpravy v průběhu trvání této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě
písemného dodatku k této Smlouvě podepsaného oběma Smluvními stranami.

4. Tuto  Smlouvu  lze  ukončit  písemnou  dohodou  Smluvních  stran.  Při  ukončení  Smlouvy  jsou
Smluvní  strany  povinny  vzájemně  vypořádat  své  závazky,  zejména  vrátit  si  věci  předané
k provedení  plnění,  vyklidit  místo  plnění  a  uhradit  veškeré  splatné  peněžité  závazky  podle
Smlouvy; zánikem Smlouvy nezanikají práva na úhradu vzniklých smluvních pokut a na náhradu
škody.

5. Tato  Smlouva  a  všechny  vztahy  z ní  vyplývající  se  řídí  právním  řádem  České  republiky.
Dodavatel  musí  s Objednatelem  jednat  v českém  nebo  slovenském  jazyce,  ledaže  Dodavatel
zajistí na své náklady tlumočníka.

6. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují
řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dnů ode dne, kdy o sporu jedna
Smluvní  strana uvědomí druhou Smluvní  stranu.  Jinak  jsou pro  řešení  sporů z této Smlouvy
příslušné obecné soudy České republiky, a to dle sídla Objednatele.

7. V případě,  že  některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se  stane  v budoucnu  neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají
ostatní  ustanovení  této Smlouvy v platnosti  a  účinnosti,  pokud z povahy takového ustanovení
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od
ostatního obsahu této Smlouvy.  Smluvní  strany se  zavazují  nahradit  neplatné,  neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení  této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

8. V případě listinného vyhotovení  je  tato  Smlouva vytvořena  v pěti  (5)  vyhotoveních  v českém
jazyce, přičemž všechna vyhotovení mají platnost originálu. Čtyři (4) vyhotovení Smlouvy obdrží
Objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží Dodavatel.

9. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění podle Smlouvy není plněním nemožným, a že Smlouvu
uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Dodavatel dále prohlašuje, že se seznámil
s předmětem Smlouvy, a že plnění může být poskytováno způsobem a v termínech stanovených
ve Smlouvě.

10. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva a
závazky z této  Smlouvy  třetí  osobě,  není-li  v této  Smlouvě  stanoveno jinak,  bez  výslovného
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

11. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  Smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  jejímu  obsahu
porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné důvody, pro
které by Smlouva nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly neplatnost Smlouvy a že
se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

12.1. Příloha č. 1 [Specifikace Zvukového a hlasovacího řetězce]

12.2. Příloha č. 2 [Realizační tým]

13. Pro  případ  kontradikce  se  jako  závazná  použijí  prioritně  příslušná  ustanovení  této  Smlouvy
a následně příslušná ustanovení jednotlivých Příloh, a to ve výše uvedeném pořadí.

22



14. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady HMP č. 1512 ze dne 24. 7. 2023.

V Praze dne ___________ V ________ dne ___________

Objednatel: Dodavatel:

Hlavní město Praha AVT Group a.s.

_______________________
Jméno: Ing. David Lísal, MBA
Funkce: ředitel OVO MHMP

___________________
Jméno:  Ing. Petr Vlček
Funkce: jediný člen představenstva 

23



24



Veřejná zakázka - Výměna zvukového a hlasovacího řetězce audiovizuálního systému v jednacím sále zastupitelstva

Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace Zvukového a hlasovacího řetězce

Popis položky Minimální technické specifikace, uživatelské standardy Splňuje ano/ne Typové označení DPH [Kč]

A Ozvučovací systém

A.1

Příkon min. 100 W ano

ANO

100W

3 kpl 44,390.00 Kč 133,170.00 Kč 21% 27,965.70 Kč 161,135.70 Kč

Jmenovitá impedance 8 ohmů ano 8ohm
Charakteristická citlivost 90 dB (1 W, 1 m) ano 90 dB

ano

Min. kmitočtový rozsah 60 Hz - 20 kHz (-10 dB) ano 60 Hz to 20 kHz(-10dB)

Certifikace EN-54 ano EN54-24

A.2

Příkon 5-10 W ano

NE Bosch LC4-UC06E 9 kpl 3,088.00 Kč 27,792.00 Kč 21% 5,836.32 Kč 33,628.32 Kč

100 V odbočky ano
Charakteristická citlivost 80-90 dB (1 W, 1 m) ano

ano

Min. kmitočtový rozsah 70 Hz - 20 kHz (-10 dB) ano

Certifikace EN-54 ano

A.3 Zesilovač

Výstupní výkon min. 4x 100 W ano

ANO

4x125W

Bosch PRS-4B125-EU 2 ks 66,585.00 Kč 133,170.00 Kč 21% 27,965.70 Kč 161,135.70 Kč

Třída D ano class D

Možnost napojení řídící jednotky pro dohled a oznamování poruchových událostí ano kompletní supervize

Min. kmitočtová charakteristika 60 Hz - 18 kHz (-3 dB) ano 60 Hz to 19 kHz (-3 dB)

ano 2x 4 zóny

Certifikace EN-54 ano EN54

A.4 Kabeláž - sada reproduktorových kabelů
min. 2x2,5 mm2 pro hlavní ozvučení ano

NE 500.00 bm 55.97 Kč 27,985.00 Kč 21% 5,876.85 Kč 33,861.85 Kč
CXKH min. 2x1,5 mm2 pro 100V sekci (podhledové reprodkutory) ano

A Mezisoučet - Ozvučovací systém 322,117.00 Kč 67,644.57 Kč 389,761.57 Kč

B Konferenční a hlasovací systém

B.1 Systémový server - PC pracovní stanice s minimální konfigurací:

ano

NE BOSCH DCNM-SERVER2 1 ks 110,010.00 Kč 110,010.00 Kč 21% 23,102.10 Kč 133,112.10 Kč

16 GB DDR4-3200 SODIMM NECC (2 x 8 GB) ano

256 GB HP Z Turbo Drive 2280 TLC® SSD ano

HP Flex 1GbE Single Port NIC ano

Windows Server® 2019 for Embedded Systems - Telecommunications (16 Core) ano

Conference System software ano

B.2 Systémová licence pro server ano NE BOSCH DCNM-LSYS 1 ks 32,810.00 Kč 32,810.00 Kč 21% 6,890.10 Kč 39,700.10 Kč

B.3 Audioprocesor s napájecím switchem

Integrovaný datový přepínač
ano

ANO BOSCH DCNM-APS2 1 ks 55,970.00 Kč 55,970.00 Kč 21% 11,753.70 Kč 67,723.70 Kč

Funkce napájení připojených konferenčních stanic
ano

Vestavěná funkce adaptivní eliminace akustického echa
ano

min. dva kanály parametrické eqalizace s min. 5 pásmy
ano

min. 2x XLR audio vstup ano 2xXLR IN

min. 4x RCA audio vstup ano 4x RCA IN

min. 2x XLR audio výstup ano 2x XLR OUT

min. 4x RCA audio výstup ano 4x RCAOUT

min. 1x Ethernet pasivní RJ45 ano 1x LAN RJ45

min. 3x Ethernet s napájením 144 W RJ45 ano 3x ETH w PoE 144W

min. 1x Ethernet s napájením 15 W ano 1x ETH w PoE 15W

B.4 Rozhraní DANTE pro konferenční systém

Konvertor systémové sběrnice konferenčního hlasovacího systému na standard DANTE ano

ANO

DANTE - OMNEO konvertor

BOSCH OMN-DANTEGTW 1 ks 57,900.00 Kč 57,900.00 Kč 21% 12,159.00 Kč 70,059.00 Kč
min. počet vstupních/výstupních kanálů systémové sběrnice 64/64 ano OMNEO I/O 64/64

min. počet vstupních/výstupních kanálů DANTE rozhraní 64/64 ano DANTE I/O 64/64

B.5 Licence pro jeden jazykový kanál do DANTE ano NE BOSCH DCNM-LDANTE 4 ks 1,351.00 Kč 5,404.00 Kč 21% 1,134.84 Kč 6,538.84 Kč

B.6 Systémový nápájecí switch

Datový přepínač pro napojení konferenčních stanic s možností jejich smyčkování ano

NE BOSCH DCNM-PS2 + 1 ks 39,565.00 Kč 39,565.00 Kč 21% 8,308.65 Kč 47,873.65 Kč
min. 1x Ethernet pasivní RJ45 ano

min. 3x Ethernet s napájením 144 W RJ45 ano

min. 1x Ethernet s napájením 15 W ano

B.7 Datový přepínač (switch) s PoE

Datový přepínač, spravovatelný ano

ANO

manageovatelný switch

CISCO  CBS250-48P-4G 1 ks 53,075.00 Kč 53,075.00 Kč 21% 11,145.75 Kč 64,220.75 Kč

Funkce PoE na všech portech ano PoE 370W

min. 48x 1Gbps port ano 48x1Gbps port

Stohovatelný ano Stohovatelný

min. 4x SFP port ano 4x SFP trunk port

B.8 Sada propojovací kabeláže ano NE 1 kpl 250,900.00 Kč 250,900.00 Kč 21% 52,689.00 Kč 303,589.00 Kč

Položka 
číslo

Požadavek doložení 
katalogovým listem nebo jiným 

dokumentem výrobce

Hodnota parametru z 
katalogového listu je-li 
požadován

Počet 
měrných 
jednotek

Měrná 
jednotka

Jednotková cena 
bez DPH [Kč]

Celková cena za položku 
bez DPH [Kč]

Sazba DPH 
[%]

Celková cena za položku s 
DPH [Kč]

Závěsné reproduktorové pole - hlavní ozvučení.
Směrové kruhové reproduktorové pole pro ozvučení prostor s 
vysokými stropy.
Celkový počet závěsných reproduktorových polí činí tři kusy.

LS1-OC100E-1

Směrová charakteristika:
vyzařovací úhel pro kmitočet 1 kHz: v rozsahu 160°-180°
vyzařovací úhel pro kmitočet 4 kHz: 80°-100° horizontálně a 125°-150° vertikálně
(vše pro pokles o 6 dB)

1kHz@175º
4kHz@96º (horiz.)
4kHz@137º (vert.)

Podhledové reprosoustavy.
Podhledový širokopásmový reproduktor s rozšířenou vyzařovací 
charakteristikou.

Směrová charakteristika:
vyzařovací úhel pro kmitočet 1 kHz i 4 kHz: 180°

Předpoklad min. osmi nezávislých zón:
3x hlavní stropní reprosoustavy
4x dvojice podhledových reproduktorů na úrovni 1. NP
1x v technickém zázemí

KLOTZ SCH225
CXKH-2x1,2

Intel® Core ™ i7 10700 processor (2.9 GHz, up to 4.7GHz with Intel® Turbo Boost technology, 16 
MB cache, 8 cores)

Softwarová licence pro automatizaci a kontrolu až 500 konferenčních stanic, podpora pro 
DANTE audio rozhraní

Audioprocesor s integrovaným 
datovým přepínačem

napájení připojených 
konferenčních stanic

funkce adaptivní eliminace 
akustického echa

dva kanály parametrické 
eqalizace s 5ti pásmy

Softwarová licence pro přenos a příjem zvukových kanálů z a do konferenčního systému do 
DANTE rozhraní

min. CAT6a pro propojení všech komponent infrastruktury systému ve stávajícím 
technologickém stojanu

BOSCH DCNM-CB02-I
BOSCH DCNM-CB05-I
BOSCH DCNM-CB10-I
BOSCH DCNM-CB25-I



B.9 Sestava pro sedadlo základní

ano

ANO BOSCH DCNM-DE 80 ks 25,090.00 Kč 2,007,200.00 Kč 21% 421,512.00 Kč 2,428,712.00 Kč

Možnost připojení jednotek do sítě s topologií hvězda nebo smyčkováním stanic

ano

ano

Napájení po datovém kabelu (PoE)
ano

ano

Konektor pro připojení sluchátek
ano Konektor pro připojení sluchátek

Ovladač hlasitosti ano ovladač hlasitosti
Volič jazykové varianty ano volič jazykové varianty

B.10 Mikrofon do účastnické stanice

Systémový mikrofon kompatibilní se stanicí účastníka ano

ANO

DICENTIS mikrofon

BOSCH DCNM-MICL 80 ks 5,114.50 Kč 409,160.00 Kč 21% 85,923.60 Kč 495,083.60 Kč

Mechanicky nastavitelný "husí krk" s délkou 40cm  - 60 cm připojitelný přímo do stanice ano délka krku 480mm

Zvýšená odolnost proti rušení z mobilních telefonů ano

Světelný prstenec s indikací přihlášení do diskuse a stavem aktivní komunikace ano

B.11 Identifikační karta k účastnické stanici Karta pro přihlášení ke stanici s pamětí 8 kByte kompatibilní s účastnickou stanicí ano NE BOSCH ACD-EV1-ISO Card 100 ks 144.75 Kč 14,475.00 Kč 21% 3,039.75 Kč 17,514.75 Kč

B.12 Držák identifikační karty k účastnické stanici ano NE BOSCH DCNM-DICH ID 80 ks 1,447.50 Kč 115,800.00 Kč 21% 24,318.00 Kč 140,118.00 Kč

B.13 Licence pro volbu jazyka Licence pro aktivaci funkce volby jazyka pro jednoho účastníka ano NE BOSCH DCNM-LSSL 80 ks 2,605.50 Kč 208,440.00 Kč 21% 43,772.40 Kč 252,212.40 Kč

B.14 Licence pro hlasování Licence pro aktivaci funkce hlasování pro jednoho účastníka ano NE BOSCH DCNM-LSVT 80 ks 2,605.50 Kč 208,440.00 Kč 21% 43,772.40 Kč 252,212.40 Kč

B.15 Licence pro přihlašování ID kartou Licence pro aktivaci funkce přihlašování ke stanici pro jednoho účastníka s kartou ano NE BOSCH DCNM-LSID 80 ks 2,605.50 Kč 208,440.00 Kč 21% 43,772.40 Kč 252,212.40 Kč

B Mezisoučet - Konferenční a hlasovací systém 3,777,589.00 Kč 793,293.69 Kč 4,570,882.69 Kč

C Audio systém/Infrastruktura a řízení

C.1 Centrální řídící jednotka audio systému

ano

ANO 1 kpl 263,869.60 Kč 263,869.60 Kč 21% 55,412.62 Kč 319,282.22 Kč

Kapacita min. 128 vstupů a min. 56 výstupů
ano

ano

ano

přdvolby: min. 8 různých přednastavení pro odlišné provozní/programové situace

ano

předvolby: vyvolání jedním tlačítkem ano vyvolání jedním tlačítkem

ano

Možnost dalšího externího řízení pomocí TCP/IP, GPIO nebo MIDI ano 1xEthernet, 8xGPI, 8xGPO

Konfigurace přes webové rozhraní ano Web UI

ano

Úprava dynamických parametrů signálu: Gate, Ducker, Slow Ducker, Manual Peak Compressor

ano

ano 4x DMI slot

C.2 Ovladač/mixážní rozhraní pro audio systém

Programovatelný řídící panel pro centrální audio jednotku
ano

ANO 2 ks 42,460.00 Kč 84,920.00 Kč 21% 17,833.20 Kč 102,753.20 Kč

Vícevrstvé rozhraní ano Vícevrstvý 

Účastnická stanice hlasovacího a konferenčního systému ve stolním provedení, založeno na 
komunikaci přes IP, nutná funkcionalita: mikrofon, přihlašovací tlačítko, volič kanálu, možnost 
připojení sluchátek, čtečka ID karty na principu NFC, hlasovací tlačítka, reproduktor Účastnická stanice hlasovacího a 

konferenčního systému ve 
stolním provedení, založeno na 
komunikaci přes IP, nutná 
funkcionalita: mikrofon, 
přihlašovací tlačítko, volič kanálu, 
možnost připojení sluchátek, 
čtečka ID karty na principu NFC, 
hlasovací tlačítka, reproduktor.

možnost připojení jednotek do 
sítě s topologií hvězda nebo 
smyčkováním stanic

Vestavěný LCD panel s možností zobrazení agendy, seznamu přihlášených účastníků diskuse a s 
funkcí dotykového ovládání vybraných funkcí

vestavěný LCD panel s možností 
zobrazení agendy, seznamu 
přihlášených účastníků diskuse a 
s funkcí dotykového ovládání 
vybraných funkcí

Napájení po datovém kabelu 
(PoE)

Vestavěná funkce potlačení zpětné vazby pro případ aktivního reproduktoru i mikrofonu při 
obousměrné diskusi Vestavěná funkce potlačení 

zpětné vazby pro případ 
aktivního reproduktoru i 
mikrofonu při obousměrné 
diskusi

Low susceptible for mobile 
phones

Red or green illuminator. Red 
indicates microphone
active, green indicates request 
for speech accepted.

Držák pro fixaci přihlašovací karty ke stanici účastníka s funkcí přihlášení po vložení karty a 
odhlášení po vyjmutí karty z držáku

Centrální zvukový integrovaný maticový přepínač a procesor pro řízení a distribuci audio signálů 
v rámci datové sítě

Centrální zvukový integrovaný 
maticový přepínač a procesor 
pro řízení a distribuci audio 
signálů v rámci datové sítě

DIGICO
4REA4

SD 32-bit DAC
DMI-ADC

DMI-DANTE64@96

Hlavní jednotka s kapacitou 128 
vstupů a 56 výstupů

Možnost přímého přiřazení/směrování audio signálů do rozsahu min. 512 kanálů (bez nároků na 
využití DSP)

přiřazení/směrování audio 
signálů do rozsahu 512 kanálů

Možnost nezávislého rozdělení systému do min. čtyř samostatných stereofonních zón s řízeným 
přístupem (definice uživatelských skupin a přístupových práv)

rozdělení systému do čtyř 
samostatných stereofonních zón 
s řízeným přístupem

8 různých přednastavení pro 
odlišné provozní/programové 
situace

Datové protokoly:
Dante (tzn. dodávka je včetně rozšiřující karty)
Protokol pro připojení periférií a ovládacích prvků

4x DMI slot
1x DMI-DANTE64/96
4x A3232 port

Audio DSP:
Kapacita min. 128/48 kanálů (vstup/výstup)
min. čtyřpásmový parametrický ekvalizér
Horní a dolní propusti

128 x 48 DSP channels
16 FX process 4B Dyn EQ
HPF, LPF

úprava dynamických parametrů 
signálu: Gate, Ducker, Slow 
Ducker, Manual Peak 
Compressor

Konektivita:
min. 4 sloty pro rozšiřující karty
Ethernet pro řízení (1000Mbps)
Výstup a vstup hodin (Wordclock)

Programovatelný panel k 
centrální jednotce

DIGICO
ACONTROL8



C.2 Ovladač/mixážní rozhraní pro audio systém

min. 8x motorizovaný lineární ovladač (fader) pro ovládání více kanálů nebo separátních zón
ano

ANO
8 x motorizovaný fader (100mm)

2 ks 42,460.00 Kč 84,920.00 Kč 21% 17,833.20 Kč 102,753.20 Kč

Celkový počet kanálů: min. 48
ano

min. 20 tlačítek ano 22x prosvětlené tlačítko
Napájení PoE nebo externí ano PoE+ napájení nebo 12VDC

C.3 Zónový regulátor hlasitosti Rotační ovladač hlasitosti pro lokální zónu. Konektivita min CAT5e, napájení PoE ano NE 2 ks 7,720.00 Kč 15,440.00 Kč 21% 3,242.40 Kč 18,682.40 Kč

C.4

min. 16 vstupů (mic./linka) ano

ANO

16x MIC/LINE

DIGICO Dante A168D STAGE 1 ks 59,830.00 Kč 59,830.00 Kč 21% 12,564.30 Kč 72,394.30 Kč

min. 8 výstupů ano 8x LINE OUT

Konektivita s centrální jednotkou: 2x CAT5 ano 2x CAT5e

C.5

min. 2 vstupy ano

NE SHURE ANI22 3 ks 21,230.00 Kč 63,690.00 Kč 21% 13,374.90 Kč 77,064.90 Kč
min. 2 výstupy ano

Symetrické XLR ano

Napájení PoE ano

C.6 DANTE rozhraní (výstupní) - jednosměrný DANTE převodník.

min. 4 výstupy (symetrické XLR) ano

NE SHURE ANI4OUT 2 ks 21,230.00 Kč 42,460.00 Kč 21% 8,916.60 Kč 51,376.60 Kč
Napájení PoE ano

Signál pro externí konektivitu/stream ano

Předpoklad potřeby celkem 8 kanálů ano

C.7 DANTE datový přepínač

Síťový přepínač pro DANTE, řízený ano

NE CISCO  CBS250-24-4G 1 ks 34,740.00 Kč 34,740.00 Kč 21% 7,295.40 Kč 42,035.40 Kč
Napájení PoE (min. 190 W) ano

rozhraní: min 24x 100/1000 RJ-45 ano

min. 2x SFP+ ano

C.8 Bezdrátový mikrofon ruční - sada přijímače a vysílače ano ANO 1 kpl 27,985.00 Kč 27,985.00 Kč 21% 5,876.85 Kč 33,861.85 Kč

C.9

Kompaktní PC kancelářského standardu ano

NE 1 kpl 53,075.00 Kč 53,075.00 Kč 21% 11,145.75 Kč 64,220.75 Kč

Rozhraní pro řízení jednání (úpravy priorit řečníků apod.) ano

min. čtyřjádrový procesor (2,5 GHz) ano

min. 8 GB DDR4 ano

min. 256GB SSD HDD ano

min. GLAN ano

DisplayPort i HDMI ano

ano

min. OS Windows 11 Pro (s možností downgrade na Windows 10 Pro) ano

C.10

min. čtyřjádrový procesor (3 GHz) ano

NE 1 kpl 72,375.00 Kč 72,375.00 Kč 21% 15,198.75 Kč 87,573.75 Kč

min. 16 GB DDR4 ano
min. 500GB SSD HDD ano
min. GLAN ano

DisplayPort i HDMI ano

ano

min. OS Windows 11 Pro (s možností downgrade na Windows 10 Pro) ano

C.11 Instalační kabeláž Propojovací kabeláž min. kategorie Cat6a ano NE CAT6A 150 bm 62.73 Kč 9,408.75 Kč 21% 1,975.84 Kč 11,384.59 Kč

C.12 Sada propojovací kabeláže Kabeláž pro propojení komponent v režii a technickém zázemí. ano NE 1 kpl 27,020.00 Kč 27,020.00 Kč 21% 5,674.20 Kč 32,694.20 Kč

C Mezisoučet - Audio systém/Infrastruktura a řízení 754,813.35 Kč 158,510.80 Kč 913,324.15 Kč

D Montážní materiál, příslušenství

D.1 Montážní a kotevní materiál Materiál pro instalaci reprosoustav, kabelové trasy a vybavení režie a technického zázemí. ano NE 1 kpl 91,675.00 Kč 91,675.00 Kč 21% 19,251.75 Kč 110,926.75 Kč

D.2 Ostatní kabeláž (propojovací a mobilní) NE 1 kpl 40,530.00 Kč 40,530.00 Kč 21% 8,511.30 Kč 49,041.30 Kč

D Mezisoučet - Montážní materiál, příslušenství 132,205.00 Kč 27,763.05 Kč 159,968.05 Kč

E Služby

E.1 NE 1 kpl 1,138,700.00 Kč 1,138,700.00 Kč 21% 239,127.00 Kč 1,377,827.00 Kč

E Mezisoučet - Služby 1,138,700.00 Kč 239,127.00 Kč 1,377,827.00 Kč

Rekapitulace ceny

A Ozvučovací systém 322,117.00 Kč 67,644.57 Kč 389,761.57 Kč

B Konferenční a hlasovací systém 3,777,589.00 Kč 793,293.69 Kč 4,570,882.69 Kč
C Audio systém/Infrastruktura a řízení 754,813.35 Kč 158,510.80 Kč 913,324.15 Kč
D Montážní materiál, příslušenství 132,205.00 Kč 27,763.05 Kč 159,968.05 Kč

E Služby 1,138,700.00 Kč 239,127.00 Kč 1,377,827.00 Kč

Celkem 6,125,424.35 Kč 1,286,339.11 Kč 7,411,763.46 Kč

DIGICO
ACONTROL8

ovládá až 48 individuálních 
kanálů

DIGICO
ACONTROL1

Vstupně/výstupní rozhraní pro audio systém - samostatné rozšiřující 
rozhraní pro audio řídící jednotku s min. konfigurací viz sloupec C.
Umístění v tech. zázemí.

DANTE rozhraní I/O - obousměrný DANTE převodník.
Umístění v režii a 2x v sále (tech. obsluha a řečnický pult).

Mikroportová sada - ruční s kondenzátorovým mikrofonem -superkardioida, vč. rackového 
adaptéru. digitální bezdrátový mikrofon

superkardioidní mikrofonní hlava
SENNHEISER EM EW-D skm

Sennheiser MMK 865-1

PC pro obsluhu a řízení konferenčního a hlasovacího 
systému - umístění na pozici moderátora

DELL Optiplex 7000 Micro Form 
Factor, Dell P2422H

Včetně periférií (klávesnice, myš, LCD monitor (min. 24'', FullHD rozlišení, výškově nastavitelný 
stojan+pivot)

PC pro technické zázemí - PC pro instalaci do technologického 
stojanu, umístění v tech. zázemí. 

Dell PowerEdge R250,Dell 
P2422H

Včetně periférií (klávesnice, myš, LCD monitor (min. 24'', FullHD rozlišení, výškově nastavitelný 
stojan+pivot)

Dodávka, kompletace, montáž, zapojení, konfigurace, programování 
a další služby nutné ke zprovoznění díla, a to včetně poskytnutí 
záruky.



PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY- REALIZAČNÍ TÝM

Kontaktní údaje:

(..V edoucí realizačního týmu")

Statik

V níže uvedené tabulce jsou uvedeni členové Realizačního týmu Dodavatele, prostřednictvím kterých 
Dodavatel prokázal splněni kvalifikačních předpokladu v rámci Veřejné zakázky:

Clen realizačního týmu 
Dodavatele:

Vedoucí projektant výměny 
zvukového a hlasovacího 
řetězce
(„Vedoucí projektant")

Vedoucí realizačního týmu 
výměny zvukového a 
hlasovacího řetězce


	Smlouva na dodání a instalaci nového ZVUKOVÉHO A HLASOVACÍHO ŘETĚZCE AUDIOVIZUÁLNÍHO SYSTÉMU a zajištění jeho servisu
	Hlavní město Praha
	List1

		2023-08-01T08:44:27+0200
	Ing. David Lísal


		2023-08-09T10:34:53+0200
	Ing. Petr Vlček




